

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### GABINETE DO PREFEITO

#### O Prefeito do Município de Piracaia

#### Dr. José Silvino Cintra assinou os seguintes atos oficiais:

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

#### EDITAL Nº 26/DRH/2024

Ficam os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2.022- Edital nº 02/2.022, abaixo relacionados, classificados para o emprego de **Professor de Educação Infantil**, convocado a comparecerem nesta repartição municipal, no prazo de 03 (três) dias a contar da data de publicação deste edital, para tratar de assuntos relativos ao preenchimento da vaga.

O não comparecimento no prazo acima estipulado implicará na preclusão do direito da investidura.

Professor de Educação Infantil
--------------------------------

32º	LUCIENE MEIRE DE OLIVEIRA BRITO
-----	---------------------------------

Piracaia, 25 de outubro de 2024.

RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

Republicado por incorreção

## PORTARIA

#### PORTARIA Nº. 12.295

**DR. JOSÉ SILVINO CINTRA**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, e

**CONSIDERANDO** a previsão do artigo 2º, § único da Lei Municipal nº 3.336/2023, bem como o item 9.1 do edital nº 19/2.024, que disciplina as eleições para a escolha das Conselheiras e Suplentes das 3 (três) vagas destinadas às mulheres de Piracaia representantes da sociedade civil para a Composição do COMMUPI - Conselho Municipal das Mulheres de Piracaia;

**CONSIDERANDO** o disposto no artigo 3º, inciso I da Lei nº 3.336/2023, que dispõe que o COMMUPI será composto 3 (três) representantes do Poder Público, a serem indicadas pelo Prefeito Municipal;

**CONSIDERANDO** o resultado das eleições de 23 de outubro p.p. para o provimento das 3 (três) vagas do COMMUPI a serem ocupadas por representantes da Sociedade Civil, previstas no artigo 3º, incisos II e III da Lei nº 3.336/2024;

#### RESOLVE;

**Artigo 1º** - Ficam nomeadas para compor o COMMUPI - Conselho Municipal das Mulheres de Piracaia, para mandato de 2 anos a partir da data de publicação desta Portaria (artigo 5º da Lei nº 3.336/2024), as seguintes mulheres:

#### REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL (artigo 3º, inciso I da Lei 3.336/2023)

**Titular:** Kristiani Pereira Lopes Ribeiro Pinheiro - **Coordenadoria Geral Administrativa**

**Suplente:** Maria Aparecida Dutra Campelo de Oliveira

**Titular:** Cláudia Maria Nogueira - **Departamento de Segurança Pública e Trânsito**

**Suplente:** Lívia Silva Pereira

**Titular:** Vanessa Santiago Muniz Godoy - **Departamento de Assistência Social**

**Suplente:** Catia Aparecida Cabral Barreira

#### REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ELEITAS (artigo 3º, incisos II e III da Lei 3.336/2023)

**Titular:** Nicole Thomé de Souza Aun

**Suplente:** Madalena Marques de Oliveira

**Titular:** Ana Paula Fediczko

**Suplente:** Jane Casella

**Titular:** Priscila Conca De Luccia

**Suplente:** Maria Eugênia Léo Castilho

**Artigo 2º** - Fica designada a data de 8 de novembro de 2.024, sexta-feira, às 15 h, no Salão Azul do Paço Municipal, para a Cerimônia de Posse das Conselheiras do COMMUPI.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", em 30 de outubro de 2.024.

#### DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

#### PORTARIA Nº. 12.296

**DR. JOSÉ SILVINO CINTRA**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, e com fulcro na Lei Municipal 2.879 de 26 de abril de 2.017 e demais alterações.

E considerando a justificativa emanada do órgão municipal requisitante, bem como Edital 02/2022, do Processo Seletivo Simplificado, descrito nos autos do processo 2093/CGP/2022.

#### RESOLVE:

**PRORROGAÇÃO**, a partir da presente data a contratação temporária, pelo período de 50 (cinquenta) dias, regido pelo Regime Especial da Lei 2.879, de 26 de abril de 2.017, que dispõe sobre o regime especial e a contratação de pessoal por tempo determinado para atender as necessidades temporária de excepcional interesse público nos órgãos da administração, para ocupar o emprego público de **Professor de Educação Física**, junto ao Departamento da Educação, Cultura, Esportes e Turismo, de:

Bruno Alves de Oliveira	44.912.338-8
-------------------------	--------------

Dê-se conhecimento ao DRH para as providências necessárias

Publique-se e registre-se, com remessa de cópia desta ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

Município de Piracaia, "Paço Municipal Dr. Célio Gayer", 30 de outubro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

#### RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor Substituto do Departamento de Recursos Humanos

**MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO**

Responsável pelo Departamento de Educação

#### PORTARIA Nº. 12.297

**DR. JOSÉ SILVINO CINTRA**, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso de suas atribuições legais,

#### RESOLVE,

**EXONERAR**, a pedido, a partir de 16 de outubro de 2.024, a servidora municipal **ISABELA CAROLINE DA CUNHA FERREIRA**, RI 537-2, ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente de Organização Escolar, regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia.

Município de Piracaia, Paço Municipal "Dr. Célio Gayer", em 30 de outubro de 2.024.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA

Prefeito Municipal

#### RENAN AUGUSTO DE SOUZA

Diretor substituto do Departamento de Recursos Humanos

**MARIA LUCIA HERDADE CARVALHO**

Responsável pelo Departamento da Educação



852112		Total do Proponente			21.436,70	
Item Cota LC14	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
7	166.027.270	UN	1500	6,00	9.000,00	
865745		Total do Proponente			12.000,00	
7	166.027.270	UN	500	6,00	3.000,00	
875336		Total do Proponente			46.608,75	
7	166.027.232	UN	150	3,90	585,00	
31	166.027.236	ROLO	30	199,99	5.999,70	
33	166.027.238	UN	30	302,00	9.060,00	
125	166.027.232	UN	50	3,90	195,00	
131	166.027.238	UN	10	302,00	3.020,00	
132	166.027.239	UN	10	378,00	3.780,00	
135	166.027.242	UN	250	0,43	107,50	
136	166.027.243	UN	250	0,50	125,00	
137	166.027.244	UN	250	0,50	125,00	
161	166.027.151	UN	500	2,22	1.110,00	
875343		Total do Proponente			24.107,20	
4	166.027.210	UN	300	27,89	8.367,00	
5	166.027.211	UN	225	28,99	6.522,75	
8	166.027.213	UN	45	29,94	1.347,30	
10	166.027.215	UN	12	18,91	226,92	
15	166.027.220	UN	52	5,44	282,88	
16	166.027.221	UN	56	5,44	304,64	
17	166.027.222	UN	30	5,44	163,20	
18	166.027.223	UN	21	5,44	114,24	
20	166.027.225	UN	30	5,80	174,00	
21	166.027.226	UN	30	18,91	567,30	
23	166.027.228	UN	30	19,65	589,50	
25	166.027.230	UN	150	4,44	666,00	
25	166.027.230	UN	150	4,44	666,00	
28	166.027.233	UN	7500	0,10	750,00	
35	166.027.240	UN	225	6,14	1.381,50	
40	166.027.245	UN	15	58,99	884,85	
41	166.027.246	UN	15	58,99	884,85	
45	166.027.250	UN	113	3,09	349,17	
46	166.027.251	UN	150	4,44	666,00	
47	166.027.252	UN	150	5,22	783,00	
50	166.027.075	UN	23	3,44	79,12	
51	166.027.255	UN	23	4,99	114,77	
52	166.027.256	UN	150	1,50	225,00	
55	166.027.257	UN	600	5,38	3.228,00	
56	166.027.258	UN	300	5,61	1.683,00	
57	166.027.259	UN	120	24,58	2.949,60	
58	166.027.260	UN	300	13,50	4.050,00	
60	166.027.100	UN	113	12,39	1.400,07	
62	166.027.150	UN	225	0,32	72,00	
66	166.027.261	UN	75	4,24	318,00	
67	166.027.262	UN	150	7,18	1.077,00	
68	166.027.094	UN	150	7,80	1.170,00	
69	166.027.263	UN	150	5,30	795,00	
70	166.027.264	UN	75	6,99	524,25	
71	166.027.109	UN	300	3,00	900,00	
73	166.027.099	UN	300	2,61	783,00	
81	166.027.139	UN	450	13,99	6.295,50	
89	166.027.194	PAR	900	23,89	21.501,00	
93	166.027.271	ROLO	4	2.381,04	9.524,16	
96	166.027.274	ROLO	8	864,06	6.912,48	
99	166.027.207	UN	15	61,49	922,35	
102	166.027.210	UN	100	27,89	2.789,00	
103	166.027.211	UN	75	28,99	2.174,25	

Item	Cota	LC-14	7	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
108	166.027.215	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	Marca: STARK	DIN UN	3	18,91	56,73	
113	166.027.220	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 10A	Marca: STARK	DIN UN	17	5,44	92,48	
114	166.027.221	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 16A	Marca: STARK	DIN UN	18	5,44	97,92	
115	166.027.222	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 20A	Marca: STARK	DIN UN	9	5,44	48,96	
116	166.027.223	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 25A	Marca: STARK	DIN UN	6	5,44	32,64	
117	166.027.224	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 40A	Marca: STARK	DIN UN	10	19,66	196,60	
118	166.027.225	DISJUNTOR DIN UNIPOLAR 63A	Marca: STARK	DIN UN	10	5,80	58,00	
119	166.027.226	DISJUNTOR DIN BIPOLAR 20A	Marca: STARK	DIN UN	10	18,91	189,10	
121	166.027.228	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	Marca: STARK	DIN UN	10	19,65	196,50	
126	166.027.233	ABRACADEIRA DE NYLON 200 MM X 3,6 MM	Marca: DECORLUX	UN	2500	0,10	250,00	
133	166.027.240	CANALETA LE 20 MM X 2M COM FITA DUPLA	Marca: UPLED	UN	75	6,14	460,50	
138	166.027.245	CHUVEIRO 4 TEMP. 127 V	Marca: ZAGONEL	UN	5	58,99	294,95	
139	166.027.246	CHUVEIRO 4 TEMP. 220 V	Marca: ZAGONEL	UN	5	58,99	294,95	
143	166.027.250	JUNCAO FEMEA 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA	Marca: VOLTIM	UN	37	3,09	114,33	
144	166.027.251	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 10A	Marca: PLUZIE	UN	50	4,44	222,00	
145	166.027.252	TOMADA SIMPLES C ESPELHO 20A	Marca: PLUZIE	UN	50	5,22	261,00	
147	166.027.254	FITA ISOLANTE 19MM X 20M	Marca: ALLTAPE	UN	50	7,27	363,50	
148	166.027.075	VEDAROSCA 18MM X 25M	Marca: NOVA	UN	7	3,44	24,08	
149	166.027.255	BRAÇO PARA CHUVEIRO BRANCO	Marca: VALEPLAST	UN	7	4,99	34,93	
150	166.027.256	RECEPTACULO (SOQUETE) DE LOUCA E 27	Marca: DECORLUX	UN	50	1,50	75,00	
153	166.027.257	LAMPADA LED TUBULAR 18W 120CM	Marca: CRISTALLUX	UN	200	5,38	1.076,00	
154	166.027.258	LAMPADA LED TUBULAR 9W 60CM	Marca: CRISTALLUX	UN	100	5,61	561,00	
155	166.027.259	LAMPADA LED TUBULAR 36W 240CM	Marca: CRISTALLUX	UN	40	24,58	983,20	
156	166.027.260	LAMPADA LED BIVOLT 50W E27	Marca: CRISTALLUX	UN	100	13,50	1.350,00	
158	166.027.100	LUMINARIA EXTERNA TARTARUGA	Marca: JOANTO	UN	37	12,39	458,43	
160	166.027.150	CONECTOR RJ 45 Marca: SECCON	UN	75	0,32	24,00		
164	166.027.261	JUNCAO MACHO 10 A - 250 W 2 PINOS + TERRA	Marca: VOLTIM	UN	25	4,24	106,00	
165	166.027.262	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 20A - 10A	Marca: PLUZIE	UN	50	7,18	359,00	
166	166.027.094	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 10A	Marca: PLUZIE	UN	50	7,80	390,00	
167	166.027.263	TOMADA SIMPLES COM ESPELHO 10A	Marca: PLUZIE	UN	50	5,30	265,00	
169	166.027.109	LAMPADA DE LED 15W	Marca: CRISTALLUX	UN	100	3,00	300,00	
171	166.027.099	LUMINARIA PLAFON DE PLASTICO E 27	Marca: SYKA	UN	100	2,61	261,00	
177	166.027.139	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 100W	Marca: GOODLUX	UN	150	13,99	2.098,50	
178	166.027.140	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 250W	Marca: GOODLUX	UN	150	16,50	2.475,00	
185	166.027.194	CINTA PARA POSTE CIRCULAR 220MM AÇO GALVANIZADO	Marca: SANTA FÉ	PAR	300	23,89	7.167,00	
189	166.027.271	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 50MM	Marca: ALUMI BR	ROLO	1	2.381,04	2.381,04	
192	166.027.274	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 16 MM	Marca: ALUMI BR	ROLO	2	864,06	1.728,12	
								119.860,11
876616	MORK TELECOM	PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNIC						
88	166.027.177	TOMADA EXTERNA 20 A	Marca: PLUZIE	UN	113	4,49	507,37	
95	166.027.273	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 35 MM	Marca: ALUMI BRASIL	ROLO	8	1.793,02	14.344,16	
100	166.027.208	REFLETOR DE 100W IP 67	Marca: ICOLORIDO	UN	10	54,99	549,90	
191	166.027.273	CABO QUADRUOLEX DE ALUMINIO 35 MM	Marca: ALUMI BRASIL	ROLO	2	1.793,02	3.586,04	
								18.987,47
876617	SÃO JOÃO MATERIAIS ELÉTRICOS E TRANSPORTADORA LTDA							
34	166.027.239	CABO FLEXIVEL 2 X 4 MM	Marca: skiflex	UN	30	529,00	15.870,00	
127	166.027.234	CABO FLEXIVEL 1,5MM (BRANCO / AMARELO)	Marca: skiflex	ROLO	10	75,00	750,00	
								16.620,00
876618	LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTD							
53	166.027.135	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NA 1000W	Marca: TECNOLINSA	UN	750	11,03	8.272,50	
54	166.027.136	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NF 1000W	Marca: TECNOLINSA	UN	750	10,45	7.837,50	
151	166.027.135	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NA 1000W	Marca: TECNOLINSA	UN	250	11,03	2.757,50	
152	166.027.136	RELE FOTOELET ELTR 220V 1NF 1000W	Marca: TECNOLINSA	UN	250	10,45	2.612,50	
173	166.027.155	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 250W	Marca: EPI VSE2526P	UN	125	55,40	6.925,00	
174	166.027.269	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 70W	Marca: EPI VSE70226P	UN	125	43,20	5.400,00	
175	166.027.154	REATOR LAMPADA EXTERNO VAPOR SODIO 220V 100W	Marca: EPI VSE10226P	UN	125	45,40	5.675,00	
								39.480,00
876620	TRAFOMINAS COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA							
90	166.027.195	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	Marca: MCI	UN	375	6,90	2.587,50	
91	166.027.196	ALÇA PRE FORMADA 50 MM	Marca: PREFORMAX	UN	900	6,40	5.760,00	
186	166.027.195	CONECTOR SPLIT BOLT 50MM	Marca: MCI	UN	125	6,90	862,50	
187	166.027.196	ALÇA PRE FORMADA 50 MM	Marca: PREFORMAX	UN	300	6,40	1.920,00	
								11.130,00

Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	166.027.185	REFLETOR LED 200W BIVOLT LP66 LUZ BRANCO FRIO ILUMINAÇÃO Marca: Mge Mge	UN	15	33,99	509,85
72	166.027.285	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE LED Marca: Apolo Apolo	UN	225	11,90	2.677,50
104	166.027.185	REFLETOR LED 200W BIVOLT LP66 LUZ BRANCO FRIO ILUMINAÇÃO Marca: Mge Mge	UN	5	33,99	169,95
170	166.027.285	LUMINARIA DE EMERGENCIA DE LED Marca: Apolo Apolo	UN	75	11,90	892,50
Total do Proponente						4.249,80
876625		ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA E CIA LDA ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	166.027.209	RELETOR 300W IP 67 Marca: APOLLO REFLETOR 300W	UN	113	38,95	4.401,35
37	166.027.242	BUCHA DE FIXACAO Nº 6 Marca: IVASA BUCHA S-6	UN	750	0,23	172,50
38	166.027.243	BUCHA N 8 Marca: IVASA BUCHA S-8	UN	750	0,29	217,50
39	166.027.244	BUCHA DE FIXACAO Nº 10 Marca: IVASA BUCHA S-10	UN	750	0,44	330,00
43	166.027.248	PARAFUSO ATARR 8 MM Marca: CISER PARAF.AA PIBUCHA S-8	UN	750	1,16	870,00
44	166.027.249	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA N 10 Marca: CISER PARAF.SXT.SO.B.PI.BUCHA S-10	UN	750	0,74	555,00
140	166.027.247	PARAFUSO ATARR 6 MM Marca: CISER PARAF.AA PIBUCHA S-6	UN	250	0,64	160,00
141	166.027.248	PARAFUSO ATARR 8 MM Marca: CISER PARAF.AA PIBUCHA S-8	UN	250	1,16	290,00
142	166.027.249	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA N 10 Marca: CISER PARAF.SX.SOB.PI.BUCHA S-10	UN	250	0,74	185,00
146	166.027.253	FITA DE ALTA FUSAO Marca: WORKER FITA AUTA FUSAO	UN	25	7,20	180,00
Total do Proponente						7.361,35
876627		TRIUNFO ILUMINACAO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24	166.027.229	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100A Marca: OUROLUX 3X100A	UN	30	63,52	1.905,60
63	166.027.151	CABO DE REDE CAT 5 Marca: MEGATRON CATS	MT	1500	2,23	3.345,00
80	166.027.138	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 70W Marca: GLIGHT TUBULAR	UN	450	13,75	6.187,50
82	166.027.140	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 250W Marca: OUROLUX TUBULAR	UN	450	19,44	8.748,00
84	166.027.130	BRACO LUMIN PUBLICA 33,0 X 19,45 X 14,80 MM Marca: JRC CURVO	UN	375	61,99	23.246,25
85	166.027.131	BRACO LUMIN PUBLICA 48,0 X 29,20 X 2200 MMUN Marca: JRC CURVO	UN	375	85,00	31.875,00
94	166.027.272	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 25 MM ROLO COM 100 METROS Marca: LAMESA 3X1+25+25MM	ROLO	8	1.281,45	10.251,60
176	166.027.138	LAMPADA VAPOR DE SODIO TUB CLARA 70W Marca: GLIGHT TUBULAR	UN	150	13,75	2.062,50
180	166.027.130	BRACO LUMIN PUBLICA 33,0 X 19,45 X 14,80 MM Marca: JRC CURVO	UN	125	61,99	7.748,75
181	166.027.131	BRACO LUMIN PUBLICA 48,0 X 29,20 X 2200 MMUN Marca: JRC CURVO	UN	125	85,00	10.625,00
190	166.027.272	CABO QUADRUPLEX DE ALUMINIO 25 MM ROLO COM 100 METROS Marca: LAMESA 3X1+25+25MM	ROLO	2	1.281,45	2.562,90
Total do Proponente						108.558,10

PIRACAIA, 29 de outubro de 2024  
JOSE SILVINO CINTRA  
Prefeito Municipal

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - PROCESSO Nº 879/2024

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem, para atendimento da demanda no Departamento da Saúde de Piracaia.

Nos termos do artigo 71, inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme consta nos autos, ADJUDICADO E HOMOLOGADO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item Cota LC14	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3794		CIRURGICA SAO JOSE LTDA				
53	507.001.204	CLOREXIDINE DEGERMANTE 2% SOL. COMTENSOATIVO - FRASCO 100 ML Marca: VICPHARMACHLORCLEAR2%DEGERMANTE100 ML	UN	225	2,24	504,00
93	507.001.263	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO COM CX 100 % DE FIBRAS NATURAIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUIROS E RASGOS PCT COM10 UNID MEDINDO 50CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: FORTCLEANPAPELLENÇOLEXTRALUXOBRANC O50CMC/10		225	16,7266	3.763,485
153	507.001.322	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 04 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº04	UN	6000	0,46	2.760,00
154	507.001.323	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 06 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº06	UN	2250	0,47	1.057,50
156	507.001.325	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 10 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº10	UN	2250	0,50	1.125,00
157	507.001.326	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 12 Marca: MARKMEDSONDAURETRALNº12	UN	11250	0,53	5.962,50
Total do Proponente						15.172,49
25925		MED CENTER COMERCIAL LTDA				
57	507.001.213	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: CRALIRMS:10379860094CXCOMUN	PCT	75	31,05	2.328,75
67	507.001.239	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTÁVEL - ESTERIL, EMBALADAS-PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: CRALIRMS:10379860185CXCOMUN	PCT	75	36,25	2.718,75
91	507.001.106	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM COM PONTA FOSCA CX C/ 50 Marca: CRALIPRECISIONRMS:ISENTOCXCOMUN	CX	75	4,9875	374,0625
97	507.001.267	LUVA CIRURGICA Nº 7 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PAR Marca: SANRO/MEDFEEL/RMS:10170489006CXCOM200,0 UN	PAR	11250	1,104	12.420,00
98	507.001.268	LUVA CIRURGICA Nº 7.5 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: SANRO/MEDFEEL/RMS:10170489006CXCOM200,0 UN	PAR	7500	1,104	8.280,00
99	507.001.269	LUVA CIRURGICA Nº 8.0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA	PAR	7500	1,104	8.280,00

Sexta-feira, 31 de outubro de 2024 - Edição nº 425 - VIII

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: SANROIMEDFEEL/RMS:10170489006CXCOM200,00UN				
143	507.001.405	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 06FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAI0 IONIZANTE. Marca: BIOSANI/RMS:8028600037CXCOM10,00UN	UN	750	0,483	362,25
144	507.001.406	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 08FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAI0 IONIZANTE. Marca: BIOFARMACEUTIC/RMS:82740070001CXCOM1,00UN	UN	6000	0,4715	2.829,00
145	507.001.407	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 10FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAI0 IONIZANTE. Marca: BIOSANI/RMS:8028600037CXCOM10,00UN	UN	3750	0,506	1.897,50
155	507.001.324	SONDA VESICAL DE ALVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 08 Marca: BIOFARMACEUTIC/RMS:82740070002CXCOM1,00UN	UN	2250	0,4715	1.060,875
174	507.001.350	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL COM ELÁSTICO PCT SANFONADA DE TNT - PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: ANADONA/RMS:80175349005CXCOMUN		750	4,60	3.450,00
		Total do Proponente				44.001,19
47899		RODRIGO TONELOTTO CNPJ: 02.514.617/0001-50 RUA ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60 - PARQUE INDUSTRIAL, PEDREIRA - SP, CEP: 13920000 Telefone: (19) 3893-4516Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25	234.024.173	BOBINA PICOTADA SACO PLASTICO 20 X 30, C/ 500. SACO PLASTICO TRANSPARENTE Marca: PLASTPLAST	UN	75	26,00	1.950,00
26	234.024.174	BOBINA PICOTADA SACO PLASTICO 20 X 35, C/ 500 SACO PLASTICO TRANSPARENTE Marca: PLASTPLAST	UN	38	30,00	1.140,00
		Total do Proponente				3.090,00
52159		CIRURGICA UNIAO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 1928 - JARDIM SAO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: (19) 3533-7000 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	349.012.001	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM: 01 LÁMINA; CABO ANTIDESLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR; CAPA PROTETORA E; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. Marca: MAXICORSHANGHAI	UN	150	0,80	120,00
34	507.001.364	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÁNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 22. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	2	75,52	151,04
35	507.001.363	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÁNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 20. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	3	75,52	226,56
36	507.001.362	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÁNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 18. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	3	75,52	226,56
37	507.001.361	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÁNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 16. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	4	75,52	302,08
38	507.001.360	CATETER INTRAVENOSO INDICADO EM TERAPIAS ENDOVENOSAS DE MÉDIA DURAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: *CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO. *CÁNULA EM FEP (TEFLON). *PRODUTO DESCARTÁVEL. *RADIOPACO E FLEXÍVEL. *CANHÃO TRANSLÚCIDO. *CÂMARA DE REFLUXO. *ATÓXICO E APIROGÊNICO. *AGULHA TRIFACETADA EM AÇO INOX. *NO TAMANHO 14. *CAIXA COM 100 UNIDADES CADA Marca: POLYMEDPOLYMEDICURE	CX	4	83,51	334,04
51	507.001.202	CLOREXIDINE ALCOOLICO 0,5% - FRASCO 100ML Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	UN	75	2,06	154,50
56	507.001.212	COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUOS PERFUROCORANTES 1L - *-COLETOR RÍGIDO DE RESÍDUOS PERFUROCORANTES; *-FABRICADO COM PLÁSTICO RÍGIDO PARA GARANTIR A SEGURANÇA CONTRA PERFURAÇÕES; *-CONTÉM DESCONECTOR DE AGULHAS NO BOCAL DA TAMPA; *-VEDAÇÃO DA TAMPA GARANTIDA, EVITANDO O ESCAPE DE RESÍDUOS; *-TRANSLÚCIDO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE DE DESCARTES JÁ REALIZADOS; *-DESCARTÁVEL Marca: CRALCRAL	UN	15	18,97	284,55
58	507.001.216	CONJUNTO DE CÁNULAS DE GUEDEL DO TAMANHO 0 AO 8. 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 40MM, - 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 50MM, - 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 60MM, - 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 70MM, 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 80MM, 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 90MM, 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 100MM, 1 CÁNULA DE GUEDEL DE 110MM Marca: DESCARPACKJIAXINGJIUHA	CONJ	2	29,94	59,88
59	507.001.220	CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	23	23,60	542,80
63	234.024.182	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 20CM AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM	UN	3750	0,17	637,50

64	234.024.181	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 26CM UN AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS; - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAREM EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE; Marca: HOSPFLEXRAQUELNOGUEIRA	3750	0,17	637,50								
Não						147	507.001.390	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 14FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	75	0,55	41,25	
80	507.001.031	FRASCO PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL Marca: FRASCOLIFE(300ML)FRASCOLIFE	UN	3750	0,70	2.625,00							
Não						148	507.001.391	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 16FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	75	0,57	42,75	
81	507.001.251	GEL PARA ULTRASSOM, INODORO, INCOLOR, CONSISTENTE, NÃO GORDUROSO, ISENTO DE SAL, RESISTENTE A CORROSÃO, ELETROCONDUTOR FORMULADO PARA PROPICIAR EXCELENTE CONDUÇÃO ENTRE A PELE E O ELETRODO, NÃO IRRITANTE À PELE E NÃO DANIFICANTE AO ELETRODO CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA, FABRICACAO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DE SAÚDE. FRASCO COMPLICADOR CONTENDO 1000 GRS Marca: KOLPLASTKOLPLAST	UN	375	4,72	1.770,00							
Não						149	507.001.392	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 18FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,60	22,80	
82	507.001.252	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO - PONTA FINA, ARREDONDADA E DE ALGODÃO, HASTES DE POLIPROPILENO - CAIXA COM 300 UNIDADES. Marca: COTTONBABYHIGIEPLUS	CX	23	16,82	386,86							
Não						150	507.001.393	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 20FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,65	24,70	
83	507.001.253	HISTEROMETRO COLLIN 28 CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; - POSSUI ESCALA GRAVADO NO CORPO DO INSTRUMENTAL ATÉ 22CM; - POSSUI FECHO PARA TRAVAMENTO. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	12	44,32	531,84							
Não						151	507.001.387	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 22FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,69	26,22	
86	581.001.028	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO E INFANTIL. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO, COM 1, 5 METROS DE MANGUEIRA + 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML. Marca: VITALGOLDHANGZHOUFORMEDMEDICALDEVIC ESCO.,LTD	KIT	38	5,62	213,56							
Não						152	507.001.388	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 24FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	38	0,73	27,74	
87	581.001.029	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL. MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, TAMANHO, COM 1, 5 METROS DE MANGUEIRA + 01 COPO RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 10ML. Marca: VITALGOLDHANGZHOUFORMEDMEDICALDEVIC ESCO.,LTD	KIT	38	5,62	213,56							
Não						121	507.001.290	PINÇA HARTMANN 16,5 CM -PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	12	157,26	1.887,12	
121	507.001.290	PINÇA HARTMANN 16,5 CM -PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRANGOLGRAN	UN	12	157,26	1.887,12							
Não						123	507.001.292	PINÇA POZZI 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRAN(25CM)GOLGRAN	UN	4	44,16	176,64	
123	507.001.292	PINÇA POZZI 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: GOLGRAN(25CM)GOLGRAN	UN	4	44,16	176,64							
Não						142	507.001.404	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 04FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	150	0,50	75,00	
142	507.001.404	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 04FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTES. Marca: MEDSONDAMEDSONDA	UN	150	0,50	75,00							
Não						146	507.001.408	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 12FR; -	UN	375	0,54	202,50	
146	507.001.408	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 12FR; -	UN	375	0,54	202,50							



165	507.001.333	Não	UNIDADES Marca: SCOOBYPLASTSCOOBYPLAST	UN	6000	3,697	22.182,00	Não	182	242.001.001	Marca: DESCARBOX	100	4,93	493,00	
			SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 250ML Marca: UNIPHARUNIPHAR					Sim			ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA LISA, TIPO PCT ESPÁTULA, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, SEM REBARBAS, DESCARTÁVEL, Nº DE LOTE, PACOTE COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO				
202	507.001.165	Sim	ATADURA CREPE, 20 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PCT 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS Marca: ANAPOLISANAPOLIS	PCT	2500	10,989	27.472,50		234	507.001.213	COLETOR UNIVERSAL ESTERIL 80ML - PACOTE PCT COM 100 UNIDADES Marca: CRALPLAST	25	38,52	963,00	
			BOLSA COLETORA DE URINA - COM VALVULA ANTI-REFLUXO E PONTO DE COLETA. • BOLSA GRADUADA NA CAPACIDADE PARA 2.000 ML PERMITINDO EXCELÊNCIA NA MENSURAÇÃO DA URINA. • SISTEMA FECHADO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO. • COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE QUE GARANTE MÚLTIPLAS ASPIRAÇÕES PARA COLETA DE URINA - PONTO DE COLETA. • ESPAÇO PARA PREENCHIMENTO DOS DADOS DO PACIENTE. • SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA E COM ALÇA CORDÃO. • PINÇA CORTA-FLUXO DO TIPO "CLAMP". • TUBO EXTENSOR EM PVC DE 120 CM, TRANSPARENTE, ATÓXICO, FLEXÍVEL, SEM DOBRAS. • CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. • LÁTEX FREE. • APRESENTAÇÃO: UNITÁRIA. Marca: MEDIXMEDIX	UN	150	3,525	528,75		237	507.001.018	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO Marca: KELLDRIN	LT	37	18,89	698,93
210	507.001.176	Sim	ESPECULO, POLIETILENO, VAGINAL, ESTERIL, DESCARTAVEL NO TAMANHO: MEDIO Marca: CRALCRAL	UN	2500	1,138	2.845,00		240	234.024.181	ENVELOPES PARA ESTERILIZAÇÃO 9CM X 26CM UN AUTO SELANTE - IMPRESSÃO FORA DA ÁREA DE CONTATO COM OS PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS; - INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS ENTRAREM EM CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE; INDICAÇÃO DO SENTIDO DE ABERTURA; Marca: HOSPFLEX	UN	1250	0,39	487,50
			SACO 100 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: SCOOBYPLASTSCOOBYPLAST	PCT	100	32,276	3.227,60		245	507.001.093	ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA LISA QUE NÃO SOLTE LASCAS RESISTENTES, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA BIFURCADA E ARREDONDADA MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE COMPRIMENTO, 8CM DE LARGURA E 02MM DE ALTURA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. Marca: THEOTO	PCT	25	10,40	260,00
246	507.001.244	Sim	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 250ML Marca: UNIPHARUNIPHAR	UN	2000	3,697	7.394,00		248	507.001.243	ESPECULO, POLIETILENO, VAGINAL, ESTERIL, DESCARTAVEL NOSO TAMANHO: PEQUENO Marca: KOLPLAST	UN	250	1,32	330,00
301	507.001.355	Sim	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 500ML Marca: UNIPHARUNIPHAR	UN	2000	4,774	9.548,00		251	507.001.095	ETER 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	LT	5	100,42	502,10
			Total do Proponente				93.802,00		254	507.001.103	FORMOL 10% - LITRO Marca: FACILIMPE	LT	12	31,26	375,12
339	507.001.130	Sim	ETER 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	LT	15	100,42	1.506,30		266	254.001.101	LÂMINA DE BISTURI Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	12	22,37	268,44
340	507.001.333	Sim	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 250ML Marca: UNIPHARUNIPHAR	UN	2000	3,697	7.394,00		267	507.001.106	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76 MM COM PONTA FOSCA CX C/ 50 Marca: CRAL	CX	25	6,17	154,25
341	507.001.334	Sim	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 500ML Marca: UNIPHARUNIPHAR	UN	2000	4,774	9.548,00		302	507.001.354	SACO 30 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	100	15,44	1.544,00
			CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 01.328.535/0001-59 PICA PAU, 1211 - CENTRO, ARAPONGAS - PR, CEP: 86700100 Telefone: (43) 3275-3105 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total		303	507.001.122	SACO 50 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	100	20,49	2.049,00
75	507.001.095	Não	ETER 1 LITRO. Marca: VICPHARMA	LT	15	100,42	1.506,30		320	507.001.407	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL EM TUBO DE PVC TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - POSSUI PONTA ARREDONDADA E ABERTA; - TAMANHO DO CALIBRE 10FR; - MATERIAL ATÓXICO E APIROGÊNICO; - COM 02 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO; - ESTERILIZADO POR RAIOS IONIZANTE. Marca: BIOFARMACEUTICA	UN	1250	0,53	662,50
127	507.001.354	Não	SACO 30 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	300	15,44	4.632,00		328	507.001.322	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 04 Marca: MEDIX	UN	2000	1,33	2.660,00
128	507.001.122	Não	SACO 50 LT PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, - COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT E DO IPT (INSTITUTO DE PESQUISAS TECNOLÓGICAS). COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. APRESENTAÇÃO PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: RAVA	PCT	300	20,49	6.147,00		329	507.001.323	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 06 Marca: MEDIX	UN	750	1,33	997,50
			SUPORTE PARA DESCARPACK DE 13 LITROS	UN	30	21,82	654,60		330	507.001.324	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 08 Marca: MEDIX	UN	750	1,33	997,50
									331	507.001.325	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 10 Marca: BIOFARMACEUTICA	UN	750	1,29	967,50
									332	507.001.326	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN INDIVIDUALMENTE Nº 12 Marca: MARKMED	UN	3750	1,29	4.837,50
									333	507.001.327	SONDA VESICAL DE ALIVIO ESTERIL EMBALADA UN	UN	375	1,39	521,25



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total				
LC14 7		DR VALEMNTIN DEL NERO, 737 - CENTRO, PIRACAIA - SP, CEP: 12970000 Telefone: 1126530122								
22	507.001.166	AVENTAL DESCARTAVEL TNT BRANCO MIL 20G MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: PBLMEDIC/PBLMEDIC	PCT	15000	10,39	155.850,00				
94	507.001.264	LENÇOL EM PAPEL HOSPITALAR EM ROLO GRANDE COM 100 % DE FIBRAS NATURAIS, AMBALADO INDIVIDUALMENTE NA COR BRANCA RESISTENTE ISENTO DE FUROS E RASGOS PCT COM 10 UNID MEDINDO 70CMX50MTS BRANCO LUXO CAIXA COM 10 ROLOS Marca: PBLMEDIC/PBLMEDIC	CX	375	69,99	26.246,25				
						182.096,25				
841102		ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVEMBRO, 1810 LOTE 10 A - 15 DE NOVEMBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385100 Telefone: (35) 3701-0450								
LC14 7		Preservativo não lubrificado em latex alta resistencia, testado eletronicamente e individualmente, embalado individualmente com numero de lote e prazo de validade. Caixa com 144 unidades Marca: MEDPEXDBI-80722800024	CX	38	41,0457	1.559,7366				
125	507.001.295	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) AMPOLA 10ML Marca: SAMTEC1.5592.0004.020-8	UN	7500	0,21	1.575,00				
164	507.001.130	SORO FISIOLÓGICO (NACL 0,9%) FRASCOS DE 500ML Marca: JP1.0491.0070.003-7	UN	6000	4,10	24.600,00				
166	507.001.334					27.734,74				
874249		SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALAR CNPJ: 47.181.976/0001-71 AV SOUZA NAVES, 1675 SALA 02 - CENTRO, IVAIPORA - PR, CEP: 86870-000 Telefone: (43) 9974-9939								
LC14 7		Água destilada, galão 5 litros Marca: CICLOFARMACICLOFARMA	GL	150	7,07	1.060,50				
4	234.024.172									
5	507.001.139	Água oxigenada 10 volumes - embalagem de 1 litro Marca: RIOQUIMICARIOQUIMICA	LT	8	4,62	36,96				
12	507.001.159	ALCOOL 70% LITRO - APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALESUPERVALE	LT	750	4,81	3.607,50				
14	249.007.024	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 500 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: GGPLASTICOGGPLASTICO	UN	75	4,02	301,50				
23	507.001.007	BANDAGEM ANTI SEPTICA (BLOD-STOP) ADESIVO ECONOMICA MODELO ADULTO COM 500 UNIDADES Marca: CIECXIECX	CX	225	10,97	2.468,25				
40	507.001.198	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL- EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 1,50M OU 2,00M; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; - FLUXO CONTÍNUO; - COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO Marca: BIOSANI/BIOSANI	UN	75	1,19	89,25				
52	507.001.203	CLOREXIDINE AQUOSO 0,2% - FRASCO 100 ML Marca: PROLINKPROLINK	UN	150	1,31	196,50				
61	507.001.018	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO Marca: CICLOFARMACICLOFARMA	LT	113	14,19	1.603,47				
88	507.001.402	LÂMINA PARA BISTURI Nº 21- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACDESCARPAC	CX	38	21,99	835,62				
89	254.001.103	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACDESCARPAC	CX	38	21,99	835,62				
160	507.001.329	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; -	UN	225	2,24	504,00				
						182.096,25				
161	507.001.330	SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSO E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 18 Marca: MEDIXMEDIX	UN	225	2,27	510,75				
162	507.001.331	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSO E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 20 Marca: TKLTKL	UN	150	2,39	358,50				
185	234.024.172	Água destilada, galão 5 litros Marca: CICLOFARMACICLOFARMA	GL	50	7,07	353,50				
188	507.001.158	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5 - AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 20 X 0,55, PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	150	7,49	1.123,50				
193	507.001.159	ALCOOL 70% LITRO - APRESENTAÇÃO 1 LITRO. Marca: SUPERVALESUPERVALE	LT	250	4,81	1.202,50				
195	249.007.024	ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 500 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: GGPLASTICOGGPLASTICO	UN	25	4,02	100,50				
204	507.001.007	BANDAGEM ANTI SEPTICA (BLOD-STOP) ADESIVO ECONOMICA MODELO ADULTO COM 500 UNIDADES Marca: CIECXIECX	CX	75	10,97	822,75				
217	507.001.198	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL- EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 1,50M OU 2,00M; - EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE; - FLUXO CONTÍNUO; - COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO Marca: BIOSANI/BIOSANI	UN	25	1,19	29,75				
228	507.001.202	CLOREXIDINE ALCOOLICO 0,5% - FRASCO	UN	25	4,58	114,50				





Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
65	507.001.369	EQUIPO LUER SLIP COMPLETO MACROGOTAS. - UN ESTÉRIL; - PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µm; - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA; Marca: MEDIX	UN	750	0,725	543,75
104	507.001.270	LUVA NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTEREIS, SEM PÓ TAMANHO P, M, G COM FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, NUMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	1500	18,74	28.110,00
238	234.024.180	ELETRODO ECG ADULTO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL Marca: MEDIX	UN	1250	0,1952	244,00
241	507.001.369	EQUIPO LUER SLIP COMPLETO MACROGOTAS. - UN ESTÉRIL; - PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µm; - CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL; - TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFORANTE E TAMPA PROTETORA; Marca: DESCARPACKLUERSLIP	UN	250	0,725	181,25
280	507.001.270	LUVA NITRILICAS PARA PROCEDIMENTO, NÃO ESTEREIS, SEM PÓ TAMANHO P, M, G COM FORMATO ANATOMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TATIL, NUMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	500	18,74	9.370,00
Total do Proponente						38.449,00
876039	NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 48.682.555/0001-97 AV ANDRADENEVES,295, 0 SALA121 - CENTRO, CAMPINAS - SP, CEP: 13013160 Telefone: 1991525997		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item Cota LC14 7	Descrição do Produto/Serviço					
15	507.001.160	ANEL MOLDÁVEL PARA ESTOMIAS: ANEL MOLDÁVEL INDICADO PARA NIVELAR DISTINTAS IRREGULARIDADES CUTÂNEAS E PROMOVER O SELAMENTO SEGURO ENTRE O ESTOMA E A BASE ADESIVA DO EQUIPAMENTO DE ESTOMIA. COMPOSTO MINIMAMENTE POR ESTIRENO-ETILENOBUTILENO, ETILENO-PROPILENO, ETILENO-ACETATO DE VINILA, CERA DE PARAFINA, ÓXIDO DE TITÂNIO, E GELATINA. O PRODUTO OFERECE DUPLA AÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, PROTEGE E SE MOLDA A PELE AO REDOR DO ESTOMA. DIÂMETRO 48MM E ESPESSURA 2.0MM. Marca: ColoplastBravaAnelMoldável	UN	75	11,58	868,50
42	507.001.375	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 6, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath	UN	1500	11,00	16.500,00
48	507.001.379	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 8, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath	UN	1500	11,00	16.500,00
196	507.001.160	ANEL MOLDÁVEL PARA ESTOMIAS: ANEL MOLDÁVEL INDICADO PARA NIVELAR DISTINTAS IRREGULARIDADES CUTÂNEAS E PROMOVER O SELAMENTO SEGURO ENTRE O ESTOMA E A BASE ADESIVA DO EQUIPAMENTO DE ESTOMIA. COMPOSTO MINIMAMENTE POR	UN	25	11,58	289,50
ESTIRENO-ETILENOBUTILENO, ETILENO-PROPILENO, ETILENO-ACETATO DE VINILA, CERA DE PARAFINA, ÓXIDO DE TITÂNIO, E GELATINA. O PRODUTO OFERECE DUPLA AÇÃO CONTRA VAZAMENTOS, PROTEGE E SE MOLDA A PELE AO REDOR DO ESTOMA. DIÂMETRO 48MM E ESPESSURA 2.0MM. Marca: ColoplastBravaAnelMoldável						
219	507.001.375	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 6, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath	UN	500	11,00	5.500,00
225	507.001.379	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, CALIBRE 8, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: ColoplastSpeediCath	UN	500	11,00	5.500,00
299	507.001.293	PLACA PROTETORA: PLACA PROTETORA DE PELE PERIESTOMAL, EM ADESIVO FLEXÍVEL E ELÁSTICO, COMPOSTA MINIMAMENTE POR: CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (CMC) E ESTIRENO-ISOPRENO-ESTIRENO (SIS), CAPAZ DE ABSORVER A UMIDADE DA PELE PERIESTOMAL, MANTENDO-A SECA COM CAMADA EXTERNA IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS. TAMANHO 10X10CM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastBravaPlacaProtetora	UN	25	28,47	711,75
313	507.001.306	SISTEMA DE 02 PEÇAS COLOSTOMIA COM PLACA PLANA, FLANGE DE 60MM: BOLSA E PLACA PLANA COM BASE ADESIVA PARA ESTOMIA INTESTINAL. RECORTEÁVEL DE 10 A 55 MM. COMPOSTA MINIMAMENTE POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMAGUAR. SEM ADESIVO MICROPOROSO. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. DIÂMETRO DA FLANGE: 60MM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastSensuraBolsaePlaca	UN	150	69,74	10.461,00
314	507.001.307	SISTEMA DE 02 PEÇAS COLOSTOMIA COM PLACA PLANA, FLANGE DE 70MM: BOLSA E PLACA PLANA COM BASE ADESIVA PARA ESTOMIA INTESTINAL. RECORTEÁVEL DE 10 A 65 MM. COMPOSTA MINIMAMENTE POR CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E GOMAGUAR. SEM ADESIVO MICROPOROSO. ENCAIXE SEM PRESSÃO ABDOMINAL. DIÂMETRO DA FLANGE: 70MM. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA FABRICAÇÃO/VALIDADE, LOTE E REGISTRO NO MS. Marca: ColoplastSensuraBolsaePlaca	UN	150	56,20	8.430,00
Total do Proponente						64.760,75
876195	CONVATEC BRASIL LTDA CNPJ: 09.603.161/0004-97 AV FRANCISCO ROVERI, 1413 GALPAOA - PARTE C - PARQUE ALMERINDA PEREIRA CHAVES, JUNDIAI - SP, CEP: 13212-541 Telefone: (11) 3529-1800 Fax: (11) 3529-1801		Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Item Cota LC14 7	Descrição do Produto/Serviço					
43	507.001.199	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, CALIBRE 8 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA	UN	1500	10,00	15.000,00

44	507.001.200	UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718760/421570	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, UN	1500	10,00	15.000,00
Não		CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718761/421571	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, FEMININO, UN	1500	10,00	15.000,00
45	507.001.376	CALIBRE 12, PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718762/421572	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, UN	1500	10,00	15.000,00
Não		CALIBRE 10 PARA CATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718754/421565	CATETER URETRAL HIDROFÍLICO, MASCULINO, UN	7500	10,00	75.000,00
49	507.001.358	CALIBRE 12 PARA ATETERISMO INTERMITENTE; COM PROPRIEDADE HIDROFÍLICA INCORPORADA NA COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E EM TODA SUA EXTENSÃO. APRESENTA PONTA FLEXÍVEL E GUIA DE INSERÇÃO PARA UM CATETERISMO HIGIÊNICO, DE FÁCIL MANUSEIO, SEM TOQUE NO CATETER. Marca: GENTLECATHTGLIDE/CONVATEC1718756/421566				135.000,00
Não		Total do Proponente				0

Item	Código	NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota		CNPJ: 42.639.607/0001-66		de	Unitário	Total
LC14		AV PREFEITO ALEXANDRE CHAUAR, 147 ***** - VILA SAO JOAO, SARAPUI - SP, CEP: 18225-000				
7		Telefone: (15) 3031-5700				
		Descrição do Produto/Serviço				
243	507.001.239	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL - ESTERIL, EMBALADAS-PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABORIMPORT3802	PCT	25	40,37	1.009,25
Sim		Total do Proponente				1.009,25

Item	Código	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Cota		CNPJ: 09.222.496/0001-12		de	Unitário	Total
LC14		Rua Alvares Machado - Vila Euclides, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19015-450				
7		Telefone: 1839172993				
		Descrição do Produto/Serviço				
18	507.001.161	APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM NYLON, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 29 CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL RÍGIDO, A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL, O MANÔMETRO DEVERÁ TER FORRO DE 1COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; A PÉRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALÉVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO, CONFECCIONADO EM METAL; O MATERIAL DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A	UN	75	74,85	5.613,75
Não						

19	507.001.163	ATADURA CREPE, 10 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PCT 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M²; POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX		3750	4,40	16.500,00
Não		ATADURA CREPE, 15 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PAC 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M²; POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX		7500	7,40	55.500,00
20	507.001.164	ATADURA CREPE, 20 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PCT 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M²; POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS Marca: ERIMAX		7500	9,00	67.500,00
Não		MASCARA N95: MASCARA N95 0170101 - MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95, RESPIRADOR SEMIFACIAL DOBRÁVEL, DESCARTÁVEL, NA COR AZUL, CONSTITUÍDO DE FILTRO MECÂNICO DE NÃO-TECIDO (TNT), COMPOSTO DE FIBRAS SINTÉTICAS SOBREPOSTAS ALEATORIAMENTE, FABRICADA EM PEÇA ÚNICA COM 6 CAMADAS, FILTROS TRATADOS ELETROSTATICAMENTE, PROTEGIDA EXTERNAMENTE POR FELTRO DE TNT, PARTES INCORPORADAS POR ULTRASSOM; CLIPE NASAL PARA AJUSTE MANTENDO A VEDAÇÃO DO RESPIRADOR. FIXAÇÃO POR DUPLO ELÁSTICO EM PRESILHA PLÁSTICA PARA A CORRETA COLOCAÇÃO E SELAGEM DO RESPIRADOR E, POR FIM, UMA CAMADA DE SPUNIBONDED DE CONFORTO PARA PROTEÇÃO DA PELE. ENQUADRA-SE NA CATEGORIA PFF2, E OBEDECE AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 13698 DA ABNT., CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS EXIGIDOS NA LEI 8078/90 (CÓD. DE DEFESA DO CONSUMIDOR), CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO: CA Nº 13.211, IMPRESSO NO CORPO DA MÁSCARA Marca: ALLIANCE	UN	5250	0,59	3.097,50
107	507.001.114	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - EMBALAGEM DE 1 LITRO Marca: VIC	LT	2	10,69	21,38
Não		ALMOTOLIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 100 ML BICO RETO, TAMPA PROTETORA DA PONTEIRA COM ENCAIXE QUE IMPEÇA VAZAMENTO. Marca: JPROLAB	UN	100	5,11	511,00
194	507.001.003	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM: 01 LÂMINA; CABO ANTIDSLIZANTE PARA MAIOR CONTROLE NO BARBEAR; CAPA PROTETORA E; PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. Marca: MAXICOR	UN	50	1,36	68,00
197	349.012.001	ATADURA CREPE, 10 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PCT 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M²; POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER	PCT	1250	4,40	5.500,00
200	507.001.163					

201	507.001.164	Sim	REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX	2500	7,40	18.500,00	189	234.002.968	Sim	CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: TKLTKL	CX	750	6,87	5.152,50	
249	507.001.094	Sim	ATADURA CREPE, 15 CM X 1,80 M EM REPOUSO: PAC 100 % DE ALGODÃO CRU, COM ALTA TORÇÃO, COM 13 FIOS POR M², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL E NÃO TRANSVERSAL, PODENDO SER REUTILIZADA COM FIBRAS QUE NÃO ESGARCEM E DEVIDAMENTE APARADAS, E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTES COM 12 UNIDADES. Marca: ERIMAX	UN	12	13,00	156,00	190	234.002.969	Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	50	6,87	343,50
281	507.001.274	Sim	ESTETOSCOPIO SIMPLES. Marca: ADVANTIVE	CX	7500	3,40	25.500,00	191	234.002.970	Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	50	6,85	342,50
350	507.001.371	Sim	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: KAPLAST	PCT	75	60,00	4.500,00	192	234.002.973	Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	75	5,99	449,25
351	507.001.133	Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE AMARELO 3,5 ML COM GEL SEPARADOR. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	25	55,00	1.375,00	354	507.001.136	Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE CINZA. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	75	40,00	3.000,00
352	507.001.134	Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	75	45,00	3.375,00	Total do Proponente							
354	507.001.136	Sim	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE ROXO. PACOTE COM 100 UNIDADES Marca: LABOR	PCT	75	40,00	3.000,00	210.717,63							
Item	876432	LC MED MATERIAIS MEDICO E HOSPITALARES LTDA						Unidade	Quantida	Valor	Valor				
Cota	7	CNPJ: 25.245.772/0001-14						de	de	Unitário	Total				
LC14	7	SAVERIOSAFIOTTI48F, 0 - PARAISO, ARAÇATUBA - SP, CEP: 16050-130													
		Telefone: 1836227366													
		Descrição do Produto/Serviço													
110	507.001.277	Não	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: OXIMETER	UN	113	43,17	4.878,21	106	507.001.274	Não	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL HIPOALERGENIA CONFECCIONADA EM POLIESTER COM VISCOSE, EM TRIPLA CAMADA, COM CLIP NASAL E ELASTICO PARA SUSTENTAÇÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES Marca: LAVIEHEALTH	CX	22500	3,49	78.525,00
120	507.001.289	Não	PINÇA CHERON 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: VITALGOLD	UN	38	41,29	1.569,02	Total do Proponente							
285	507.001.277	Sim	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO MEDIDOR DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO Marca: OXIMETER	UN	37	43,17	1.597,29	78.525,00							
295	507.001.289	Sim	PINÇA CHERON 24CM - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: VITALGOLD	UN	12	41,29	495,48	Item	876520	TTM MEDICAL PRODUTOS MEDICOS LTDA					
							CNPJ: 41.454.359/0001-16								
							Unidade								
							Quantida								
							de								
							Valor								
							Unitário								
							Valor								
							Total								
876435	VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						Unidade	Quantida	Valor	Valor					
Item	7	CNPJ: 37.882.886/0001-54						de	de	Unitário	Total				
Cota	7	RUAPREFEITONEURIBAÚ, 0 SALA01 - CENTRO, SALTODOLONTRA - PR, CEP: 85670-000													
LC14	7	Telefone: 4635381270													
		Descrição do Produto/Serviço													
11	234.002.973	Não	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12 - PAREDES FINAS, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CANHÃO TRANSLÚCIDO, ESTERILIZADA INDIVIDUALMENTE, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: TKLTKL	CX	225	5,99	1.347,75	131	507.001.302	Não	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 01 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002	CX	38	15,00	570,00
187	234.002.975	Sim	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR - AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL	CX	100	6,79	679,00	305	507.001.301	Sim	SERINGA 20 ML SEM AGULHA EM PROLIPROPILENO SILICONIZADA COM BICO SIMPLES LATERALIZADA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CADA UNIDADE. ATENDENDO	CX	25	48,00	1.200,00

Item	Código	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<p>AS NORMAS DA NR 32. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACKANVISA10330669025DESCARPACK ANVISA1033066</p>					
306	507.001.302	SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML SEM AGULHA - CX	12	15,00	180,00
Sim		SERINGA DE 01 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002			
307	507.001.125	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - CX	150	27,00	4.050,00
Sim		SERINGA DE 03 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002			
308	507.001.126	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA - CX	250	28,50	7.125,00
Sim		SERINGA DE 05 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: SRANVISA80026180002SRANVISA80026180002			
309	507.001.127	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - CX	75	38,00	2.850,00
Sim		SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: DESCARPACKANVISA10330669025DESCARPACK ANVISA1033066			
335	507.001.329	SONDA VESICAL DE DEMORA ESTERIL - FOLEY UN	75	3,50	262,50
Sim		CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - SONDA VESICAL DE DEMORA; - O DISPOSITIVO DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA; - POSSUI ORIFÍCIOS EFICIENTES, ADEQUADOS E COM PONTA ATRAUMÁTICA, PARA FACILITAR SUA APLICAÇÃO SEM PREJUDICAR O PACIENTE; - SEU BALÃO PROPORCIONA DRENAGENS RÁPIDAS E EFICIENTES, POR SER RESISTENTE À ALTA PRESSÃO POSSUI FÁCIL INSUFLAÇÃO, ORIFÍCIO DISTAL E DIÂMETRO INTERNO LISO; - FABRICADA COM UM TUBO DE DRENAGEM ESPESSE E FIRME, APRESENTANDO CONEXÃO			
<p>PERFEITA COM O SACO DE DRENAGEM; - COMPATÍVEL COM LUBRIFICANTES FABRICADOS À BASE DE ÁGUA. NO TAMANHO: 18 Marca: MEDIXANVISA80495510040MEDIXANVISA80495510040</p>					
<p>Total do Proponente 16.237,50</p>					
876560		IMPERIUM HBD CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP			
Item	Código				
Cota					
LC14		CNPJ: 35.608.656/0001-76			
7		RUANAIRFERREIRACOELHOBRACHI,Nº228, 0 - NOVOCAMBUÍ, HORTOLÂNDIA - SP, CEP: 13187-218			
<p>Telefone: 1938194407</p>					
<p>Descrição do Produto/Serviço</p>					
100	507.001.150	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	1500	19,88
Não					29.820,00
101	507.001.148	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO M. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	2250	19,88
Não					44.730,00
102	507.001.149	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO P. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	2250	19,88
Não					44.730,00
103	507.001.386	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, COM FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÚMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: TopNugardCompó	CX	2250	18,23
Não					41.017,50
276	507.001.150	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO G. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	500	19,88
Sim					9.940,00
277	507.001.148	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO M. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	750	19,88
Sim					14.910,00
278	507.001.149	LUVA LÁTEX NÃO ESTÉRIL PI PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO-CIRURGICO - TAMANHO P. CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 100 UNIDADES. ANATÔMICAS, COR NATURAL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL, BORRACHA NATURAL (LÁTEX). ESPESSURA 0,17MM. COMPRIMENTO: 240MM. Marca: TopNugardCompó	CX	750	19,88
Sim					14.910,00
279	507.001.386	LUVA DE LÁTEX NATURAL PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP, COM FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, NÚMERO DE LOTE, CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: TopNugardCompó	CX	750	18,23
Sim					13.672,50
<p>Total do Proponente 13.730,00</p>					
876561		MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.A			
Item	Código				
Cota		CNPJ: 05.823.205/0001-90			



Item	Cota	LC	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	507.001.373	Não	GRAU CIRÚRGICO, CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E Nº DE LOTE NA EMBALAGEM. Marca: INJEXINJEX	UN	150	0,85	127,50
54	234.023.962	Não	COLETER DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 13 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: FLEXPPELLFLEXPPELL	UN	375	4,40	1.650,00
55	507.001.211	Não	COLETER DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS, EM CAIXA DE PAPELÃO IMPERMEÁVEL, COM CINTA DE PAPELÃO RÍGIDO E RESISTENTE PARA O REFORÇO INTERNO, BANDEJA COLETORA DE LÍQUIDOS, SACO PLÁSTICO PARA REVESTIMENTO, CAPACIDADE DE 7 LITROS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA SEGUINDO AS NORMAS DA ABNT. Marca: FLEXPPELLFLEXPPELL	UN	300	3,20	960,00
62	234.024.180	Não	ELETRODO ECG ADULTO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA DESCARTÁVEL Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	3750	0,19	712,50
66	507.001.238	Não	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO - POSSUI 1 UNIDADE; - ESTÉRIL; - LÁTEX FREE; - ATÓXICO E APIROGÊNICO; - FABRICADO EM POLIETILENO, POLIPROPILENO E ACRILONITRILA-BUTADIENO-ESTIRENO (ABS); - CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL DE 48MM - MACROGOTAS 20GOTAS/ML; - NÃO POSSUI ENTRADA DE AR (RESPIRO); - NÃO POSSUI FILTRO DE SOLUÇÃO; - NÃO POSSUI INJETOR LATERAL; - PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; - TUBO FLEXÍVEL DE PVC DE 150CM NA COR AZUL; - PINÇA ROLETE REGULADORA DE FLUXO; - CONECTOR ESCALONADO COM TAMPA PROTETORA; - POSSUI DEHP; - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; - VALIDADE: 5 ANOS APÓS DATA DE ESTERILIZAÇÃO. Marca: DESCARPACKDESCARPACK	UN	3750	0,80	3.000,00
90	254.001.101	Não	LÂMINA DE BISTURI Nº11- CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIXMEDIX	CX	38	22,00	836,00
130	507.001.301	Não	SERINGA 20 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COM BICO SIMPLES LATERALIZADA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CADA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR.32. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: MEDIXMEDIX	CX	75	31,00	2.325,00
132	507.001.125	Não	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 03 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEXINJEX	CX	450	11,00	4.950,00
133	507.001.126	Não	SERINGA DESCARTÁVEL 05 ML SEM AGULHA -	CX	750	15,00	11.250,00
134	507.001.127	Não	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA - SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA EM PROLIPROLENO SILICONADA COMSOM, COM ROSCA, COM ANEL DE RETENÇÃO, GRADUADA COM ESCALA DE NÚMEROS NÍTIDOS E VISÍVEIS, EMBALADA E IDENTIFICADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTÉRIL, COM DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DESCRITOS VISIVELMENTE NA CAIXA E EM CASA UNIDADE. ATENDENDO AS NORMAS DA NR32. VALIDADE MÍNIMA DE 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 100 UNIDADES Marca: INJEXINJEX	CX	225	20,00	4.500,00
Total do Proponente							45.861,50
876567	FONTEMED MATERIAIS E SERVICOS						
Item	Código	HOSPITALARES LTDA		Unidade	Quantidade	Valor	Valor
Cota	LC14	CNPJ: 43.939.840/0001-27		de	Unitário	Total	Total
7	ESTRADACAUCAIADOALTO, 2.000, 0 LOJA1 - RECANTODOSPASSAROS, VARGEMGRANDEPAULISTA - SP, CEP: 06730-000						
Telefone: 1170844618							
32	507.001.197	Não	Descrição do Produto/Serviço	UN	15	33,40	501,00
CATER DE MOUNT PEDIATRICO: TUBO DE POLIPROPILENO LEVE E ATÓXICO COM PAREDES INTERNAS LISAS, TRANSPARENTES COM COTOVELO PEDIÁTRICO. Marca: WELLLEADWELLLEAD							
85	507.001.256	Não	INDICADOR QUIMICO PARA AUTOCLAVE CONTENDO TINTAS REAGENTES DE ALTA TECNOLOGIA E SENSIBILIDADE QUE CONTROLAM COM EXATIDÃO TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTABELECIDOS DE TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA. * SUA COR INICIAL MUDA PARA PRETO APÓS O PROCESSO E NÃO ALTERA COM O TEMPO, DEVENDO SER ARQUIVADAS COMO PROVA LEGAL DO SUCESSO DO CICLO DEVENDO SER AUTOADESIVA. CLASSIFICADO COMO CLASSE 5. DIMENSÕES APROXIMADAS INDICADOR: 70 X 20 MM; PACOTE COM 250 UNIDADE Marca: ZICLASSES	PCT	450	49,42	22.239,00
170	507.001.344	Não	TESOURA CIRURGICA RETA 17CM ROMBA/ROMBA EM AÇO INOX Marca: SAFERSAFER	UN	15	32,00	480,00
171	507.001.345	Não	TESOURA DE LISTER PONTA ROMBA - TESOURA UN DE LISTER 17CM DESTINADA PARA O CORTE DE BANDAGEM (PRÓPRIA PARA NÃO FERIR A VÍTIMA). PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO. - TAMANHO: 17CM; - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. *MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL *COMPRIMENTO: 17.5 CM *FORMA DA PONTA: REDONDA *TIPO DE TESOURAS: PONTA ROMBA Marca: SAFERSAFER	UN	23	40,00	920,00
172	507.001.346	Não	TESOURA METZEMBAUM 20CM CURVA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	23	40,00	920,00

173	507.001.347	TESOURA METZEMBAUM 20CM RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	38	40,00	1.520,
213	507.001.197	CATETER DE MOUNT PEDIÁTRICO: TUBO DE POLIPROPILENO LEVE E ATÓXICO COM PAREDES INTERNAS LISAS, TRANSPARENTES COM COTOVELO PEDIÁTRICO. Marca: WELLEADWELLEAD	UN	5	33,40	167,00
216	507.001.373	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO: EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER. COMPRIMENTO: 2,00M; EXTENSÃO EM PVC E CÁNULA EM SILICONE; FLUXO CONTÍNUO; COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO. Marca: FOYOMEDFOYOMED	UN	50	3,97	198,50
261	507.001.256	INDICADOR QUÍMICO PARA AUTOCLAVE CONTENDO TINTAS REAGENTES DE ALTA TECNOLOGIA E SENSIBILIDADE QUE CONTROLAM COM EXATIDÃO TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS ESTABELECIDOS DE TEMPO, VAPOR E TEMPERATURA. * SUA COR INICIAL MUDA PARA PRETO APÓS O PROCESSO E NÃO ALTERA COM O TEMPO, DEVENDO SER ARQUIVADAS COMO PROVA LEGAL DO SUCESSO DO CICLO DEVENDO SER AUTOADESIVA. CLASSIFICADO COMO CLASSE 5. DIMENSÕES APROXIMADAS INDICADOR: 70 X 20 MM; PACOTE COM 250 UNIDADE Marca: ZICLASSE5	PCT	150	49,42	7.413,
345	507.001.344	TESOURA CIRURGICA RETA 17CM ROMBA/ROMBA EM AÇO INOX Marca: SAFERSAFER	UN	5	32,00	160,00
346	507.001.345	TESOURA DE LISTER PONTA ROMBA - TESOURA UN DE LISTER 17CM DESTINADA PARA O CORTE DE BANDAGEM (PRÓPRIA PARA NÃO FERIR A VÍTIMA), PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - TAMANHO: 17CM; - EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; - CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. -MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL -COMPRIMENTO: 17.5 CM -FORMA DA PONTA: REDONDA -TIPO DE TESOURAS: PONTA ROMBA Marca: SAFERSAFER	UN	7	40,00	280,00
347	507.001.346	TESOURA METZEMBAUM 20CM CURVA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	7	40,00	280,00
348	507.001.347	TESOURA METZEMBAUM 20CM RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: SAFERSAFER	UN	12	40,00	480,00
Total do Proponente						35.551
Item Cota LC14 7	876570	ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CNPJ: 38.295.394/0001-25 RUADOCOMERCIO547, 0 - CENTRO, IPIGUÁ - SP, CEP: 15108-009	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
203	507.001.166	AVENTAL DESCARTAVEL TNT BRANCO MIL 20G MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES Marca: ESTRELA	PCT	5000	12,20	61.000
Total do Proponente						61.000
Item Cota LC14 7	876576	RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA CNPJ: 22.654.814/0001-82 RUAPASCOALBEVILACQUA,3885, 0 - JARDINALTORIOPRETO, SÃO JOSÉ DORIO PRETO - SP, CEP: 15020-280	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Telefone: 1733047701						

122	507.001.291	Descrição do Produto/Serviço PINÇA KELLY RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: Golgran139-95-14cm	UN	15	27,94	419,10
235	507.001.220	CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS. Marca: Golgran186-2	UN	7	51,30	359,10
297	507.001.291	Descrição do Produto/Serviço PINÇA KELLY RETA - PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. - MATERIAL IMPORTADO PREMIUM. - AUTOCLAVÁVEL. VALIDADE: INDETERMINADA. Marca: Golgran139-95-14cm	UN	5	27,94	139,70
Total do Proponente						917,90
Item Cota LC14 7	876580	CIRURGICA BIOMEDICA - EIRELI CNPJ: 11.215.901/0001-17 AVENIDAROBERTKOCH,669, 0 - VILAOPERARIA, LONDRINA - PR, CEP: 86038-350	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
Telefone: 4333565001						
96	507.001.266	Descrição do Produto/Serviço LUVA CIRURGICA Nº 6.0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	225	1,22	274,50
271	507.001.265	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	625	1,27	793,75
272	507.001.266	LUVA CIRURGICA Nº 6.0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	75	1,22	91,50
273	507.001.267	LUVA CIRURGICA Nº 7 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	3750	1,23	4.612,50
274	507.001.268	LUVA CIRURGICA Nº 7.5 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	2500	1,23	3.075,00
275	507.001.269	LUVA CIRURGICA Nº 8.0 DE LATEX NATURAL, FORMATO ANATOMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, ESTERIL, EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO EM PAR, COM IDENTIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO REFERENTE AO TAMANHO, DIREITA E ESQUERDA, NUMERO DE LOTE, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, DATA DA ESTEREREIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PAR Marca: MEDIXMEDIX	PAR	2500	1,23	3.075,00
Total do Proponente						11.922,25
Item Cota LC14 7	876582	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI CNPJ: 33.068.320/0001-32	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total

LC14 7	RUAGRAAARANHA875, 0 BARRACA02SALAA - VARGEMGRANDE, PINHAIS - PR, CEP: 83321-020 Telefone: 4136994237					
199 507.001.161 Sim	APARELHO PARA AFERIR PRESSÃO ARTERIAL ADULTO, ANERÓIDE, COM BRAÇADEIRA EM TECIDO EM NYLON, ANTIALÉRGICO, RESISTENTE, FLEXÍVEL, MOLDADO FACILMENTE AO BRAÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM X 29 CM. O FECHO PODERÁ SER DE METAL RÍGIDO, A CÂMARA INTERNA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E FLEXÍVEL, O MANÔMETRO DEVERÁ TER FORRO DE 1COR CLARA COM NUMERAÇÃO BEM VISÍVEL, SENDO O TAMPO DE VIDRO RESISTENTE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG; A PÉRA DEVERÁ SER DE BORRACHA RESISTENTE E MALEÁVEL, TENDO VÁLVULA DE ESCAPE E PRESSÃO, CONFECCIONADO EM METAL; O MATERIAL DEVERÁ TER ACABAMENTO PERFEITO, SENDO QUE A BRAÇADEIRA DEVERÁ SER COSTURADA EM LINHA DE NYLON RESISTENTE, COMPROVAR A REGULARIDADE DO PRODUTO NA ANVISA, ATENDER OS DISPOSTOS DA LEI 8. 078/90, ACOMPANHAR O MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS E EXIBIR NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTAR O CERTIFICADO NO INMETRO, A EMPRESA DEVERÁ OFERECER GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA DO MATERIAL, DEVENDO SE RESPONSABILIZAR PELAS VISITAS TÉCNICAS, Marca: PREMIUMR-20ADULTO	UN	25	80,00	2.000,00	2.000,00
Total do Proponente						2.000,00

Item Cota LC14 7	876588 TECH-SUL MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNP.J: 21.831.248/0001-85 RUANELSONESPÍNDOLA138, 0 GALPÃO - CENTRO, BARRAVELHA - SC, CEP: 88390-000 Telefone: 4734565033					
253 507.001.029 Sim	FIXADOR PARA LAMINAS (FIXADOR CELULAR) 100 ML Marca: KOLPLASTKOLPLAST	UN	12	8,19	98,28	
315 507.001.308 Sim	SISTEMA DE BOLSA DRENÁVEL, 1 PEÇA, RECORTÁVEL DE 19 -70 MM, OPACA, BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA, SEM MICROPORE, BASE PLANA. Marca: VITALGOLDVITALGOLD	UN	125	18,00	2.250,00	
343 507.001.131 Sim	TERMOMETRO DIGITAL DE 35° A 42°. GRAVADA NO CORPO DO TERMOMETRO, DE FACIL LEITURA, EMBALADO EM CAIXAS INDIVIDUAIS CONFORME NORMAS ANVISA. Marca: G-TECHG-TECH	UN	12	11,85	142,20	
Total do Proponente						2.490,48

PIRACAIA, 21 de outubro de 2024  
JOSE SILVINO CINTRA  
Prefeito Municipal  
REPUBLICADO POR CORREÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01  
CONTRATO Nº 35/2024 - PROCESSO Nº 466/2024 - CONCORRÊNCIA Nº 01/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACAIA  
CONTRATADA: CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE CICLOPARQUE NO MUNICÍPIO DE PIRACAIA, NO MUNICÍPIO DE PIRACAIA, CONFORME ANEXOS - ASSINATURA DO CONTRATO: 14/04/2023 - ORDEM DE INÍCIO 12/06/2024. Aos \_\_\_\_\_ dias do mês de \_\_\_\_\_ de 2024, compareceram as partes qualificadas no contrato, sendo o MUNICÍPIO DE PIRACAIA representado por seu atual Prefeito Sr. Jose Silvino Cintra, RG 28.816.741-7, CPF Nº 187.777.738-29, residente na Alameda das Flores, nº 35, Boa Vista – Piracaia SP e de outro lado a empresa CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.713.403/0001-31, com sede à Rua Fernão Dias, nº 48, Bairro Jd. Cerejeiras, CEP: 12.951-260, Atibaia / SP, por seu representante legal, Cioero Fausto Cordeiro, função que ocupa na empresa: sócio / proprietário, portador do R.G. 17.663.718 e CPF sob o nº 068.715.528-20, tendo em vista o que consta no Processo nº 466/2024 e em consonância com as regras gerais da Lei Federal nº 14.133 de 01/04/2021, para o fim de aditar as cláusulas do atual contrato, conforme segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:** Os serviços contratados ficam aditados conforme Planilha em anexo, que fica fazendo parte integrante deste Termo Aditivo.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO E VIGÊNCIA:** Em razão do aumento dos serviços a serem realizados, o prazo de execução fica aditado em 60 dias para a conclusão da obra.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** O valor do contrato passa de R\$ 866.800,00 para R\$ 1.037.141,91, que corresponde a um acréscimo de 19,66% do valor inicial contratado.

**CLÁUSULA SEXTA - DA DESPESA:** O recurso financeiro para fazer face às despesas do do presente Termo Aditivo, correrá por conta da dotação orçamentária codificada sob numeração: 1792-101-468/2024-020304-15.452.0009.2018.0000-4.4.90.51.00-110 geral – 01 – tesouro.

Ficam ratificadas na íntegra as demais cláusulas constantes do atual contrato não atingidas pelo presente Termo de Aditamento.

E assim, por estarem de pleno acordo firmam o presente Termo de Aditamento, que será arquivado e registrado no departamento de administração da Prefeitura municipal, para que produza seus efeitos legais.

PREFEITURA: Dr. Jose Silvino Cintra  
Prefeito Municipal

CONTRATADO: CONSTRUTORA CORDEIRO LTDA EPP

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024

PROCESSO Nº 915/2024

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição parcelada de produtos carnes por um período de 12 meses

Nos termos do artigo 71, inciso IV da LF nº 14.133/21 e conforme adjudicação da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO a licitação e epígrafe, conforme segue:

Item Cota LC147	64599 Lote 00000005	MARTINUCI COM. E REPRES. DE PROD. ALIMENTICIOS CNP.J: 18.097.272/0001-17	Valor Total
-----------------------	---------------------------	---	-------------

Item Código	Descrição do Lote	Unidade	Quantidade	Valor Total
5	LOTE 05 - PRODUTOS PRONTOS PARA O CONSUMO			82.627,50

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
----------------	---------------------------------------	------------------------------	---------------------------

15	FILEZINHO EM PARTES GRELHADO CONG. - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FILEZINHO/ SASSAMI SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM PARTES PESANDO ENTRE 5 E 40G CADA PEDAÇO, TEMPERADO E GRELHADO, CONGELADO IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), APRESENTANDO ASPECTO PRÓPRIO, COR CARACTERÍSTICA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. COMPOSIÇÃO: FILEZINHO / SASSAMI, ÁGUA, SAL, AMIDO DE ARROZ, DEXTROSE DE MILHO, SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÁXIMO 2% DE GORDURA TOTAL E MÍNIMO DE 27% DE PROTEÍNA. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 2,5 KG, LITOGRAFADA. BAITACONF.EDITAL	KG	1725	82.627,50
----	--	----	------	-----------

8	LOTE 08 - PRODUTOS EM EMBALAGEM POUCH ALUMINIZADA			89.331,90
---	---	--	--	-----------

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
----------------	---------------------------------------	------------------------------	---------------------------

22	ATUM RALADO EM ÓLEO: DESPROVIDOS DE PELES E ESPINHAS, DESCABEÇADOS, DESCAMADOS, EVICERADOS, LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO E APRESENTAR-SE EM RALADO, SUBMERSOS EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FLEXÍVEL ALUMINIZADA (TIPO POUCH), HERMETICAMENTE FECHADA E ESTERILIZADA, ESTÁVEL À TEMPERATURA, CONTENDO 500 GRAMAS A 2,5 QUILOS DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. COQUEIROCONF.EDITAL	KG	1545	89.331,90
----	--	----	------	-----------

13	LOTE 13 - PRODUTOS PRONTOS PARA O CONSUMO COTA ME/EPP			27.542,50
----	---	--	--	-----------

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
----------------	---------------------------------------	------------------------------	---------------------------

37	FILEZINHO EM PARTES GRELHADO CONG. - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FILEZINHO/ SASSAMI SEM PELE E SEM OSSO, CORTADO EM PARTES PESANDO ENTRE 5 E 40G CADA PEDAÇO, TEMPERADO E GRELHADO, CONGELADO IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), APRESENTANDO	KG	575	27.542,50
----	--	----	-----	-----------

ASPECTO PRÓPRIO, COR CARACTERÍSTICA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. COMPOSIÇÃO: FILEZINHO / SASSAMI, ÁGUA, SAL, AMIDO DE ARROZ, DEXTROSE DE MILHO, SEM GLÚTEN. CONTENDO NO MÁXIMO 2% DE GORDURA TOTAL E MÍNIMO DE 27% DE PROTEÍNA. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 2,5 KG, LITOGRAFADA. BAITACONF.EDITAL

16 0000016 LOTE 16 - PRODUTOS EM EMBALAGEM ALUMINIZADA COTA MEIEPP 29.777,30

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

44 390.001.285 ATUM RALADO EM ÓLEO: DESPROVIDOS DE PELES E ESPINHAS, DESCABEÇADOS, DESCAMADOS, EVICERADOS, LIVRES DE NADADEIRAS. O PRODUTO DEVERÁ SER COZIDO E APRESENTAR-SE EM RALADO, SUBMERSOS EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FLEXÍVEL ALUMINIZADA (TIPO POUCH), HERMETICAMENTE FECHADA E ESTERELIZADA, ESTÁVEL À TEMPERATURA, CONTENDO 500 GRAMAS A 2,5 QUILOS DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. COQUEIROCONF.EDITAL

229.279,20

68160 BELAMESA COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIREL CNPJ: 19.045.330/0001-21 Valor Total

Item Cota LC147 2 0000002 Descrição do Lote LOTE 02 - CARNE AVES IN NATURA 853.028,00

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

5 390.010.009 FILE DE COXA E SOBRECOPA EM CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COXA E SOBRECOPA SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), CORTADA EM CUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM, CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 12G EM UMA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO LISO, COM CAPACIDADE DE 1 À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE, CONTENDO 12 KG DE PESO LÍQUIDO, FECHADA COM FITA

KG 11693 380.022,50

MezatoFiledecoxaesobrecocacubos  
6 390.010.010 FILE DE PEITO EM TIRAS OU CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FILÉ DE PEITO SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, EM CUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM OU TIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 5X1 CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA MÁXIMA DE 2%, PROTEÍNA MÍNIMA DE 31%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO

KG 11840 384.800,00

TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 01 À 02 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A ÍNTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE E CONTENDO NO MÁXIMO 16 KG DE PESO LÍQUIDO. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DESCONGELADAS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES MezatoFiledePeitoemTiras

7 390.010.022 CARNE DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO PEITO FLOCADO IQF: CARNE DE FRANGO COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CONGELADOS INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) TRANSPORTADOS E CONSERVADOS EM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS; AUSÊNCIA DE HEMATOMAS, SEBO, REAÇÕES DE VACINA, CARIMBO, FIBROSE, CARTILAGENS, OSSOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES, COM VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. EM UMA PORÇÃO DE 100G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 21G DE PROTEÍNA E MÁXIMO 3G DE GORDURA TOTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS; PESANDO 2 KG. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E IDENTIFICAÇÃO DO SIF/SISP/DIPOA. salgueiroPeitodefrangoflocado

KG 2633 88.205,50

0000003 LOTE 03 - PROCESSADOS 321.151,90

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

8 390.010.011 KIBE DE CARNE BOVINA: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DE CARNE BOVINA MOÍDA, ADICIONADO DE TRIGO ÍNTEGRAL, ACRESCIDO DE INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 20, DE 31 DE JULHO DE 2000 DO MAPA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 11% DE PROTEÍNA, SENDO ATÉ 4% DE PROTEÍNA NÃO CÁRNEA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO EM 100G DO PRODUTO E ÍSENTO DE GORDURA TRANS A FIM DE ATENDER A RESOLUÇÃO 06/2020 DO PNAE. A UNIDADE DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 50G E SER CONGELADA EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN - CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO), COM NO MÁXIMO 14% DE GORDURA. OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISP). EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSOLDADA, SEM PERFURAÇÕES, PESANDO DE 1 KG À 2 KG. RÓTULO LITOGRAFADO, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES BrasilBurgerkibe

KG 2685 62.292,00

9 390.010.012 SALSICHA HOT DOG CONGELADA - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), PROTEÍNA DE SOJA, CARNE SUÍNA E MIÚDOS SUÍNOS, ESPECIARIAS E AROMAS NATURAIS (NOZ MOSCADA E MOSTARDA), AROMA NATURAIS DE DE FUMAÇA, ORÉGANO E COENTRO. ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO; ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO; CONSERVANTE: NITRITO DE SÓDIO; REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO; CONSERVANTES: NITRITO E NITRATO DE SÓDIO. CORANTE NATURAL: URUCUM A CARMIN DE COCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM NO MÁXIMO 2,5G DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNA MÍNIMA DE 6G, GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 10G, MÁXIMO DE 630MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ CONTER 03 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE AO IMPACTO E AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM EM SISTEMA DE CONGELAMENTO, CONTENDO 12 KG DO PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.

KG 1860 24.924,00

Copacolsalicha

10	HAMBÚRGUER COZIDO CONGELADO DE BOVINO SABOR CHURRASCO – A BASE DE CARNE BOVINA, GORDURA BOVINA, PROTEÍNA DE SOJA, PROTEÍNA DE COLÁGENO, ÁGUA, CEBOLA, ALHO, SAL REFINADO. PODERÃO CONTER OUTROS INGREDIENTES SE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA NA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE ALIMENTAR E OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA DEVE SER DE 15%. TEOR MÁXIMO DE GORDURA DEVE SER DE 10% E DE SÓDIO 500MG/100G. O PRODUTO DEVE SER CONGELADO EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. OS HAMBÚRGUERES DEVEM PESAR DE 50 A 60 GRAMAS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FILMES PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE POLIETILENO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS. MinervaHamburguer	KG	1463	58.837,55
11	CARNE DE AVES MOÍDA TEMPERADA EMPANADA E CONGELADA (CHIKENS COM LEGUMES): RECORTES DE FILÉ DE PEITO, OU COXA E SOBRE COXA, CMS (CARNE MECANICAMENTE SEPARADA), FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INATIVADA, AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 8,8% DE FÉCULA DE MANDIOCA, PELE DE FRANGO, DEXTRINA, ESPECIARIAS, VEGETAIS (CENOURA, BRÓCOLIS, MILHO E ERVILHA), EMULSIFICANTES, MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471), CORANTE NATURAL DE URUCUM (INS 160B), CORANTE NATURAL DE CAMELEO (INS 150P), POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452I), ESPESANTE GOMA GUAR. (INS 412), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSÓDICO (INS 621), ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO (INS 316), AROMATIZANTES NATURAIS (INS 316), AROMATIZANTES NATURAIS E GORDURA VEGETAL. VALIDADE DE 6 MESES A -18°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PEBO IMPRESSO, MEDINDO 36,5 X 47 CM X 0,120. TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM BaitaCarnedeavesmoída	KG	1785	48.552,00
12	CARNE DE TILÁPIA TEMPERADA, EMPANADA E CONGELADA (NUGGETS DE PEIXE) CARNE DE PEIXE TIPO TILÁPIA FORMATADO IQF: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CARNE MOÍDA DE TILÁPIA, SAL, CEBOLA, ALHO, MOSTARDA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS POR LEI E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, MOLDADO EM FORMATO DE TEMAS OU FIGURAS LÚDICAS; CADA UNIDADE PESANDO EM TORNO DE 25G A 30 G CADA UNIDADE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN). TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C. EM UMA PORÇÃO DE 130G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 13G DE PROTEÍNA E MÁXIMO 16G DE GORDURA TOTAL, CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO EM 100G DO PRODUTO E SER ISENTO DE GORDURA TRANS. Baitaempnadodepeixe	KG	1725	48.817,50
13	FILÉ OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO: O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA DEVENDO SER CONGELADO E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. DEVE APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISF) O PRODUTO DEVE SER CONGELADO E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. NÃO É PERMITIDA A ADMINISTRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COM EFEITOS TIROESTÁTICOS, ANDROGÊNICOS,	KG	2689	79.728,85

ESTROGÊNICOS OU GESTAGÊNICOS, BEM COMO DE SUBSTÂNCIAS B-AGONISTAS, COM A FINALIDADE DE ESTIMULAR SEU CRESCIMENTO E EFICIÊNCIA ALIMENTAR (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 17 DE 18/06/04 – MAPA).

CentroesteFiledefrangosassami

Total do Proponente 1.174.179,90

Item	Lote	Descrição do Lote	Valor Total
72206	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP		
Cota	CNPJ: 26.742.152/0001-53		
LC:147			
1	00000001	LOTE 01 - CARNE BOVINA IN NATURA	1.394.967,64

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PATINHO MOÍDO IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, EM CORTES TIPO PATINHO, MOÍDO, LIMPO, APRESENTANDO ASPECTO PRÓPRIO DE CARNE FIRME NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR CARACTERÍSTICA VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. OS CORTES E RECORTES DE PATINHO DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE APONEVROSES, CARTILAGENS E OSSOS PARA SER PROCESSADOS (MOÍDOS). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 – ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 5%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1 KG À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, TOPCARNESCONFEDITAL	KG	11843
390.010.006		44,97	532.579,71
2	PATINHO EM ISCAS OU CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE BOVINA TIPO PATINHO CORTADO EM ISCAS OU CUBOS, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, APRESENTANDO ASPECTO PRÓPRIO DE CARNE FIRME NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR CARACTERÍSTICA VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. OS CORTES E RECORTES DE PATINHO DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE APONEVROSES, CARTILAGENS E OSSOS PARA SER PROCESSADOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 – ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 5%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1 KG À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, TOPCARNESCONFEDITAL	KG	11840
390.010.007		51,41	608.694,40
3	CARNE BOVINA SEM OSSO PATINHO FLOCADO IQF: CARNE BOVINA PATINHO, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CONGELADA INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN), TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C; COM ASPECTO, COR, ODOOR E SABOR PRÓPRIOS; FIRME, CONSISTENTE, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E CRISTAIS DE GELO. EM UMA PORÇÃO DE 100G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, MÁXIMO 3G DE GORDURA TOTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS; PESANDO 2 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. PRODUTO COM	KG	2633
390.010.021		50,91	134.046,03

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E IDENTIFICAÇÃO DO SIFISISP/DIPOA.

4	390.010.008	ALMONDEGA BOVINA IQF 100% - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE 100% CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, MOLDADA NA FORMA ARREDONDADA, NÃO DEVE SER ADICIONADA DE OUTROS INGREDIENTES. O TAMANHO PODE VARIAR DE 15G A 20G POR UNIDADE E SER CONGELADA EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN - CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO) E DEVE SER ISENTA DE OSSO E CARTILAGEM. A CARNE DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISF). EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ALIMENTOS, FECHAMENTO POR TERMOSSOLDAGEM, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, ACONDICIONANDO NO MÁXIMO DE 1KG À 2KG DO PRODUTO. RÓTULO LITOGRAFADO, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES DA DATA DE ENTREGA, MEZATOCONFEDITAL	3225	37,10	119.647,50
---	-------------	---	------	-------	------------

6	0000006	LOTE 06 - CARNE DE PESCADO IN NATURA			367.472,25
---	---------	--------------------------------------	--	--	------------

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

16	390.010.019	FILÉ DE PEIXE CONGELADO – ISCAS DE PIRAMUTABA: FILÉ DE PIRAMUTABA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE DORSAL, CONGELAMENTO TIPO IQF. CONTER NA PORÇÃO MÍNIMO DE 58 KCAL, MÍNIMO DE 13G DE PROTEÍNAS, NÃO CONTER CARBOIDRATOS. APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE PERDA DE PESO APÓS DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG A 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 20 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. TROPICALFISHCONFEDITAL	KG	3600	55,20	198.720,00
----	-------------	--	----	------	-------	------------

17	390.010.020	FILÉ DE PEIXE CONGELADO – ISCAS DE TILÁPIA: FILÉ DE TILÁPIA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE DORSAL, CONGELAMENTO TIPO IQF. CONTER NA PORÇÃO MÍNIMO DE 77 KCAL, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, NÃO CONTER CARBOIDRATOS. APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE PERDA DE PESO APÓS DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG À 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. MAGICFISHCONFEDITAL	KG	2685	62,85	168.752,25
----	-------------	---	----	------	-------	------------

7	0000007	LOTE 07 - DIVERSOS			264.346,35
---	---------	--------------------	--	--	------------

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

18	390.001.281	ERVILHA CONGELADA: INGREDIENTES: ERVILHA. ERVILHAS CONGELADAS IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 100 KCAL, MÍNIMO DE 18G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 6,8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG	1245	31,15	38.781,75
----	-------------	--	----	------	-------	-----------

19	390.001.282	MILHO VERDE CONGELADO: INGREDIENTES: MILHO VERDE. PRODUTO CONGELADO IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 90 KCAL, MÍNIMO DE 16G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 2,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG	1245	32,76	40.786,20
----	-------------	---	----	------	-------	-----------

20	390.001.283	NHOQUE DE SOJA COZIDO E CONGELADO: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE SOJA INTEGRAL, EXTRATO DE SOJA, FIBRA DE AVEIA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, LINHAÇA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 220 KCAL, MÍNIMO DE 25 G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 3G DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 QUILO DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. REALZACONFEDITAL	KG	3810	40,68	154.990,80
----	-------------	--	----	------	-------	------------

21	390.001.284	SELETA (JARDINEIRA) DE LEGUMES CONGELADA: INGREDIENTES: BATATA E/OU BRÓCOLIS E/OU CENOURA E/OU ERVILHA E/OU MILHO VERDE E/OU VAGEM. CORTADAS EM CUBOS PEQUENOS, CONGELADOS IQF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG	1205	24,72	29.787,80
----	-------------	---	----	------	-------	-----------

3	0000009	LOTE 09 - CARNE BOVINA IN NATURA COTA ME/EPP			464.891,02
---	---------	--	--	--	------------

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

23	390.010.006	PATINHO MOÍDO IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, EM CORTES TIPO PATINHO, MOÍDO, LIMPO, APRESENTANDO ASPECTO PRÓPRIO DE CARNE FIRME NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR CARACTERÍSTICA VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. OS CORTES E RECORTES DE PATINHO DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE APONEVROSES, CARTILAGENS E OSSOS PARA SER PROCESSADOS (MOÍDOS). O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 5%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1 KG À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, TOPCARNESCONFEDITAL	KG	3947	44,97	177.496,59
----	-------------	--	----	------	-------	------------

24	390.010.007	PATINHO EM ISCAS OU CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE BOVINA TIPO PATINHO CORTADO EM ISCAS OU CUBOS, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, APRESENTANDO ASPECTO PRÓPRIO DE CARNE FIRME NÃO AMOLECIDA, NEM PEGAJOSA, COR CARACTERÍSTICA VERMELHO VIVO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. OS CORTES E RECORTES DE PATINHO DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE APONEVROSES, CARTILAGENS E OSSOS PARA SER PROCESSADOS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 5%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSSOLDADO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 1 KG À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA	KG	3946	51,41	202.863,86
----	-------------	---	----	------	-------	------------

DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, TOPCARNESCONFEDITAL

25 390.010.021 CARNE BOVINA SEM OSSO PATINHO FLOCADO IQF: CARNE BOVINA PATINHO, COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CONGELADA INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN), TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C; COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS; FIRME, CONSISTENTE, NÃO PEGAJOSA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E CRISTAIS DE GELO. EM UMA PORÇÃO DE 100G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, MÁXIMO 3G DE GORDURA TOTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS; PESANDO 2 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E IDENTIFICAÇÃO DO SIF/SISP/DI/POA. SALGUEIROCONFEDITAL

26 390.010.008 ALMONDEGA BOVINA IQF 100% - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE 100% CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, MOLDA NA FORMA ARREDONDADA, NÃO DEVE SER ADICIONADA DE OUTROS INGREDIENTES. O TAMANHO PODE VARIAR DE 15G A 20G POR UNIDADE E SER CONGELADA EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN - CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO) E DEVE SER ISENTA DE OSSO E CARTILAGEM. A CARNE DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA; COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS; ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISP). EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, PRÓPRIA PARA CONTATO COM ALIMENTOS, FECHAMENTO POR TERMOSSOLDAGEM, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, ACONDICIONANDO NO MÁXIMO DE 1KG A 2KG DO PRODUTO. RÓTULO LITOGRAFADO, DE FORMA CLARA E INDELEZÍVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES DA DATA DE ENTREGA, MEZATOCNFEDITAL

00000014 LOTE 14 - CARNE DE PESCADO IN NATURA COTA ME/IEPP 122.490,75

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

38 390.010.019 FILÉ DE PEIXE CONGELADO - ISCAS DE PIRAMUTABA: FILÉ DE PIRAMUTABA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE DORSAL, CONGELAMENTO TIPO IQF. CONTER NA PORÇÃO MÍNIMO DE 58 KCAL, MÍNIMO DE 13G DE PROTEÍNAS, NÃO CONTER CARBOIDRATOS. APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE PERDA DE PESO APÓS DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG A 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO ATÉ 20 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. TROPICALFISHCONFEDITAL

39 390.010.020 FILÉ DE PEIXE CONGELADO - ISCAS DE TILÁPIA: FILÉ DE TILÁPIA CORTADO EM ISCAS OU TIRAS, LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS. APRESENTAR ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS AGRADÁVEIS, COLORAÇÃO RÓSEA COM PEQUENO FILAMENTO VERMELHO EM SUA FACE DORSAL, CONGELAMENTO TIPO IQF. CONTER NA PORÇÃO MÍNIMO DE 77 KCAL, MÍNIMO DE 10G DE PROTEÍNAS, NÃO CONTER CARBOIDRATOS. APRESENTAR NO MÁXIMO 10% DE PERDA DE PESO APÓS DESCONGELAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO PESANDO DE 1 KG A 2 KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO

CONTENDO ATÉ 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES. MAGICFISHCONFEDITAL

15 00000015 LOTE 15 - DIVERSOS COTA ME/IEPP 88.098,97

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
40 390.001.281	ERVILHA CONGELADA: INGREDIENTES: ERVILHA. ERVILHAS CONGELADAS IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 100 KCAL, MÍNIMO DE 18G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 6,8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 31,15	415 12.927,25
41 390.001.282	MILHO VERDE CONGELADO: INGREDIENTES: MILHO VERDE. PRODUTO CONGELADO IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 90 KCAL, MÍNIMO DE 16G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 2,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 32,76	415 13.595,40
42 390.001.283	NHOQUE DE SOJA COZIDO E CONGELADO: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE SOJA INTEGRAL, EXTRATO DE SOJA, FIBRA DE AVEIA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, LINHAÇA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 220 KCAL, MÍNIMO DE 25 G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 3G DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 QUILO DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. REALEZACNFEDITAL	KG 40,68	1270 51.663,60
43 390.001.284	SELETA (JARDINEIRA) DE LEGUMES CONGELADA: INGREDIENTES: BATATA E/OU BRÓCOLIS E/OU CENOURA E/OU ERVILHA E/OU MILHO VERDE E/OU VAGEM. CORTADAS EM CUBOS PEQUENOS, CONGELADOS IQF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 24,72	401 9.912,72
			2.702.266,98
Item Cota LC147	876613 RONUTRI COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 13.557.317/0001-75		Valor Total
10 00000010	LOTE 10 - CARNE DE AVES IN NATURA COTA ME/IEPP		284.277,00

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
-------------	------------------------------------	------------------------	------------------------

27 390.010.009 FILE DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COXA E SOBRECOXA SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), CORTADA EM CUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM, CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 12G EM UMA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO LISO, COM CAPACIDADE DE 1 A 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E

CONTENDO ATÉ 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES.  
MAGICFISHCONFEDITAL

15 0000015 LOTE 15 - DIVERSOS COTA MEIEPP 88.098,97

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
40 390.001.281	ERVILHA CONGELADA: INGREDIENTES: ERVILHA. ERVILHAS CONGELADAS IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 100 KCAL, MÍNIMO DE 18G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 6,8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 31,15	415 12.927,25
41 390.001.282	MILHO VERDE CONGELADO: INGREDIENTES: MILHO VERDE. PRODUTO CONGELADO IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 90 KCAL, MÍNIMO DE 16G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 2,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 32,76	415 13.595,40
42 390.001.283	NHOQUE DE SOJA COZIDO E CONGELADO: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE SOJA INTEGRAL, EXTRATO DE SOJA, FIBRA DE AVEIA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, LINHAÇA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 220 KCAL, MÍNIMO DE 25 G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 3G DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 QUILO DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. REALEZACONFEDITAL	KG 40,68	1270 51.663,60
43 390.001.284	SELETA (JARDINEIRA) DE LEGUMES CONGELADA: INGREDIENTES: BATATA E/OU BRÓCOLIS E/OU CENOURA E/OU ERVILHA E/OU MILHO VERDE E/OU VAGEM. CORTADAS EM CUBOS PEQUENOS, CONGELADOS IQF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 24,72	401 9.912,72
Total do Proponente			2.702.266,98

876613 RONU TRI COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA  
Item Cota LC147 Lote CNPJ: 13.557.317/0001-75 Valor Total

10 0000010 LOTE 10 - CARNE DE AVES IN NATURA COTA MEIEPP 284.277,00

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
27 390.010.009	FILE DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COXA E SOBRECOXA SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), CORTADA EM CUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM, CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 12G EM UMA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO LISO, COM CAPACIDADE DE 1 À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E	KG 32,50	3897 126.652,50

CONTENDO ATÉ 10 QUILOS DE PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES.  
MAGICFISHCONFEDITAL

15 0000015 LOTE 15 - DIVERSOS COTA MEIEPP 88.098,97

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
40 390.001.281	ERVILHA CONGELADA: INGREDIENTES: ERVILHA. ERVILHAS CONGELADAS IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 100 KCAL, MÍNIMO DE 18G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 6,8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 31,15	415 12.927,25
41 390.001.282	MILHO VERDE CONGELADO: INGREDIENTES: MILHO VERDE. PRODUTO CONGELADO IQF. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 90 KCAL, MÍNIMO DE 16G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 3G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 2,5G DE FIBRAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 32,76	415 13.595,40
42 390.001.283	NHOQUE DE SOJA COZIDO E CONGELADO: INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE SOJA INTEGRAL, EXTRATO DE SOJA, FIBRA DE AVEIA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, LINHAÇA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO: MÍNIMO DE 220 KCAL, MÍNIMO DE 25 G DE CARBOIDRATOS, MÍNIMO DE 8G DE PROTEÍNAS, MÍNIMO DE 3G DE FIBRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO CONTENDO 1 QUILO DE PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 QUILOS DE PRODUTO. REALEZACONFEDITAL	KG 40,68	1270 51.663,60
43 390.001.284	SELETA (JARDINEIRA) DE LEGUMES CONGELADA: INGREDIENTES: BATATA E/OU BRÓCOLIS E/OU CENOURA E/OU ERVILHA E/OU MILHO VERDE E/OU VAGEM. CORTADAS EM CUBOS PEQUENOS, CONGELADOS IQF. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO CONTENDO DE 1 A 1,2 QUILOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO. VALIDADE 12 MESES. DEMARCHICONFEDITAL	KG 24,72	401 9.912,72
Total do Proponente			2.702.266,98

876613 RONU TRI COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA  
Item Cota LC147 Lote CNPJ: 13.557.317/0001-75 Valor Total

10 0000010 LOTE 10 - CARNE DE AVES IN NATURA COTA MEIEPP 284.277,00

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
27 390.010.009	FILE DE COXA E SOBRECOXA EM CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COXA E SOBRECOXA SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), CORTADA EM CUBOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM, CONGELADO, SEM OSSO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA TOTAL MÁXIMA DE 12G EM UMA PORÇÃO DE 100G. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO LISO, COM CAPACIDADE DE 1 À 2 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FURROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADA E	KG 32,50	3897 126.652,50

REFORÇADA, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE, CONTENDO 12 KG DE PESO LÍQUIDO, FECHADA COM FITA  
MezatoFilécoxasobrecocaxucos

BrasilBurquerKibe

28 390.010.010  
 390.010.010  
 390.010.010

FILÉ DE PEITO EM TIRAS OU CUBOS IQF - DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FILÉ DE PEITO SEM PELE, CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUAL), SEM OSSO, EM CUBOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 3X3X3 CM OU TIRAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 5X1 CM. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM TEMPERATURA CONGELADA A -18° C. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 - ANVISA/MS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: GORDURA MÁXIMA DE 2%, PROTEÍNA MÍNIMA DE 31%. EMBALAGEM: A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER EM SACOS DE POLIETILENO TERMOSOLDADO, RESISTENTE, COM CAPACIDADE 01 A 02 KG, DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, LACRADAS, SEM ÁGUA E SEM RACHADURAS OU FUROS. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, RESISTENTE A DANOS DURANTE O TRANSPORTE E/OU ARMAZENAMENTO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE TODO SEU PERÍODO DE VALIDADE E CONTENDO NO MÁXIMO 16 KG DE PESO LÍQUIDO. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DESCONGELADAS. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES  
MezatoFilépeitoentiras

29 390.010.022  
 390.010.022

CARNE DE FRANGO SEM PELE SEM OSSO PEITO FLOCADO IQF: CARNE DE FRANGO COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, CONGELADOS INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) TRANSPORTADOS E CONSERVADOS EM TEMPERATURA DE -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C; COM ASPECTO, COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS; AUSÊNCIA DE HEMATOMAS, SEBO, REAÇÕES DE VACINA, CARIMBO, FIBROSE, CARTILAGENS, OSSOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR ALTERAÇÕES. COM VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES. EM UMA PORÇÃO DE 100G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 21G DE PROTEÍNA E MÁXIMO 3G DE GORDURA TOTAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ SER SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APROPRIADO PARA ALIMENTOS; PESANDO 2 KG. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E IDENTIFICAÇÃO DO SIF/SIS/IDPOA.  
SalgueiroPeitofrangoflocado

11 0000011  
 0000011

LOTE 11 - PROCESSADOS COTA ME/EPF 107.014,85

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade	Valor	Quantidade	Valor Total
-------------	------------------------------------	---------	-------	------------	-------------

30 390.010.011  
 390.010.011

KIBE DE CARNE BOVINA: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DE CARNE BOVINA MOÍDA, ADICIONADO DE TRIGO INTEGRAL, ACRESCIDO DE INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 20, DE 31 DE JULHO DE 2000 DO MAPA. DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 11% DE PROTEÍNA, SENDO ATÉ 4% DE PROTEÍNA NÃO CÁRNEA. DEVE CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO EM 100G DO PRODUTO E ISENTO DE GORDURA TRANS A FIM DE ATENDER A RESOLUÇÃO 06/2020 DO PNAE. A UNIDADE DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 50G E SER CONGELADA EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN - CONGELAMENTO INDIVIDUAL RÁPIDO), COM NO MÁXIMO 14% DE GORDURA. OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISF), EM EMBALAGENS DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, SEM PERFURAÇÕES, PESANDO DE 1 KG À 2 KG. RÓTULO LITOGRAFADO, DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 (CINCO) MESES

31 390.010.012  
 390.010.012

SALSICHA HOT DOG CONGELADA - CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE (FRANGO E/OU GALINHA E/OU PERU), PROTEÍNA DE SOJA, CARNE SUÍNA E MIÚDOS SUÍNOS, ESPECIARIAS E AROMAS NATURAIS (NOZ MOSCADA E MOSTARDA), AROMA NATURAIS DE DE FUMAÇA, ORÉGANO E COENTRO. ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO; ANTIOXIDANTE: ERITORBATO DE SÓDIO; CONSERVANTE: NITRITO DE SÓDIO; REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO; CONSERVANTES: NITRITO E NITRATO DE SÓDIO, CORANTE NATURAL: URUCUM A CARMIN DE COCHONILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. COM NO MÁXIMO 2,5G DE CARBOIDRATOS, PROTEÍNA MÍNIMA DE 6G, GORDURAS TOTAIS MÁXIMO DE 10G, MÁXIMO DE 630MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ CONTER 03 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, RESISTENTE AO IMPACTO E AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM EM SISTEMA DE CONGELAMENTO, CONTENDO 12 KG DO PRODUTO. VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.  
CopacolSalsicha

32 390.010.013  
 390.010.013

HAMBÚRGUER COZIDO CONGELADO DE BOVINO SABOR CHURRASCO - A BASE DE CARNE BOVINA, GORDURA BOVINA, PROTEÍNA DE SOJA, PROTEÍNA DE COLÁGENO, ÁGUA, CEBOLA, ALHO, SAL REFINADO. PODERÃO CONTER OUTROS INGREDIENTES SE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA. TODA MATÉRIA PRIMA UTILIZADA NA ELABORAÇÃO DO PRODUTO DEVE SER DE QUALIDADE COMPROVADAMENTE ALIMENTAR E OS PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL UTILIZADOS DEVERÃO SER PROVENIENTES DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA DEVE SER DE 15%. TEOR MÁXIMO DE GORDURA DEVE SER DE 10% E DE SÓDIO 500MG/100G. O PRODUTO DEVE SER CONGELADO EM IQF (INDIVIDUALLY QUICK FROZEN) E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. OS HAMBÚRGUERES DEVEM PESAR DE 50 A 60 GRAMAS. EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM FILMES PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE POLIETILENO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS.  
MinervaHamburguer

33 390.010.014  
 390.010.014

CARNE DE AVES MOÍDA TEMPERADA EMPANADA E CONGELADA (CHIKENS COM LEGUMES): RECORTES DE FILÉ DE PEITO, OU COXA E SOBRE COXA, CMS (CARNE MECANICAMENTE SEPARADA), FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA INATIVADA, AMIDO DE MILHO, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, 8,8% DE FÉCULA DE MANDIOCA, PELE DE FRANGO, DEXTRINA, ESPECIARIAS, VEGETAIS (CENOURA, BRÓCOLIS, MILHO E ERVILHA), EMULSIFICANTES, MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471), CORANTE NATURAL DE URUCUM (INS 160B), CORANTE NATURAL DE CAMELO (INS 150P), POLIFOSFATO DE SÓDIO (INS 452I), ESPESANTE GOMA GUAR. (INS 412), REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSODICO (INS 621), ACIDULANTE ACIDO CÍTRICO (INS 330), ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE SÓDIO (INS 316), AROMATIZANTES NATURAIS (INS 316), AROMATIZANTES NATURAIS E GORDURA VEGETAL. VALIDADE DE 6 MESES A -18°C. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PEBD IMPRESSO, MEDINDO 36,5 X 47 CM X 0,120. TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, COMPATÍVEL AO CONTATO DIRETO COM  
BaitaCarnedeavesmoída

34 390.010.015  
 390.010.015

CARNE DE TILÁPIA TEMPERADA, EMPANADA E CONGELADA (NUGGETS DE PEIXE) CARNE DE PEIXE TIPO TILÁPIA FORMATADO IQF: ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CARNE MOÍDA DE TILÁPIA, SAL, CEBOLA, ALHO, MOSTARDA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS POR LEI E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, MOLDADO EM FORMATO DE TEMAS OU FIGURAS LÚDICAS; CADA UNIDADE PESANDO EM TORNO DE 25G A 30 G CADA UNIDADE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE PELO SISTEMA IQF (INDIVIDUALLY QUICK

FROZEN). TRANSPORTADO E CONSERVADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A -18°C COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -12°C. EM UMA PORÇÃO DE 130G DEVERÁ CONTER NO MÍNIMO 13G DE PROTEÍNA É MÁXIMO 16G DE GORDURA TOTAL, CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO EM 100G DO PRODUTO E SER ISENTO DE GORDURA TRANS.  
BaítaEmpanadodepeixe

35	390.010.016	FILÉ OU SASSAMI DE FRANGO CONGELADO: O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA DEVENDO SER CONGELADO E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. DEVE APRESENTAR TAMANHOS UNIFORMES. A CARNE DE FRANGO DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISP) O PRODUTO DEVE SER CONGELADO E TRANSPORTADO ENTRE AS TEMPERATURAS -12°C E -18°C. NÃO É PERMITIDA A ADMINISTRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS COM EFEITOS TIROESTÁTICOS, ANDROGÊNICOS, ESTROGÊNICOS OU GESTAGÊNICOS, BEM COMO DE SUBSTÂNCIAS B-AGONISTAS, COM A FINALIDADE DE ESTIMULAR SEU CRESCIMENTO E EFICIÊNCIA ALIMENTAR (INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 17 DE 18/06/04 - MAPA). CentroesteFiléfrangossassami Total do Proponente	KG 29,65	896 26.566,40	391.291,85
----	-------------	--	-------------	------------------	------------

Item	876614	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL LTDA CNPJ: 15.403.734/0001-99	Valor Total
Cota		Descrição do Lote	
LC147	4	00000004 LOTE 04 - CARNE SUINA IN NATURA	209.022,15

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade Valor Unitário	Quantidade	Valor Total	
14	390.010.017	PERNIL EM ISCAS IQF CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CRUA E CONGELADA IQF(CONGELAMENTO RÁPIDO E INDIVIDUAL) EXTRA LIMPAS E SEM APARAS. OBTIDA DE SUÍNOS ABATIDOS, DECLARADAS APTAS A ALIMENTAÇÃO HUMANA POR INSPEÇÃO VETERINÁRIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL, TEMPEROS E INJEÇÃO DE ÁGUA OU SUBSTÂNCIAS QUE PROPICIEM A RETENÇÃO DE ÁGUA PELA CARNE DE SUÍNO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, DEVE SER ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. NO ATO DO RECEBIMENTO O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEMPERATURA DE -18OC COM TOLERÂNCIA ATÉ -12OC; NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVE ESTAR ISENTA DE OSSOS, CARTILAGENS, NERVOS, COÁGULOS E APONEVROSES. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES FRIGOSPOLPROC.NACIONAL	KG 28,45	7347 209.022,15	
12	00000012	LOTE 12 - CARNE SUÍNA IN NATURA COTA MEJEPP		69.674,05	

Item Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade Valor Unitário	Quantidade	Valor Total
36	390.010.017	PERNIL EM ISCAS IQF CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CRUA E CONGELADA IQF(CONGELAMENTO RÁPIDO E INDIVIDUAL) EXTRA LIMPAS E SEM APARAS. OBTIDA DE SUÍNOS ABATIDOS, DECLARADAS APTAS A ALIMENTAÇÃO HUMANA POR INSPEÇÃO VETERINÁRIA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL, TEMPEROS E INJEÇÃO DE ÁGUA OU SUBSTÂNCIAS QUE PROPICIEM A RETENÇÃO DE ÁGUA PELA CARNE DE SUÍNO, MANIPULADA EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS, DEVE SER ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER	KG 28,45	2449 69.674,05

SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. NO ATO DO RECEBIMENTO O PRODUTO DEVE APRESENTAR TEMPERATURA DE -18OC COM TOLERÂNCIA ATÉ -12OC; NÃO DEVE APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. DEVE ESTAR ISENTA DE OSSOS, CARTILAGENS, NERVOS, COÁGULOS E APONEVROSES. O PRODUTO DEVERÁ SER ELABORADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO TÉCNICO PARA CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO PARA ESTABELECIMENTOS ELABORADORES/INDUSTRIALIZADORES FRIGOSPOLPROC.NACIONAL  
Total do Proponente

278.696,20

## DEPARTAMENTO DE CULTURA

Plano Anual de Aplicação dos Recursos (PAAR)

**Atenção! Leia o texto a seguir antes de iniciar o preenchimento:**

A elaboração do PAAR deve passar por um procedimento de planejamento participativo, o que pressupõe a realização de consultas e audiências públicas, com a participação de agentes culturais e a população local, preferencialmente por intermédio de seus representantes nos Conselhos de Cultura.

O PAAR é um instrumento previsto na própria Lei da PNAB (parágrafo único do art. 3º da Lei 14.399/2022).

Dúvidas sobre a elaboração do PAAR e preenchimento do formulário podem ser enviadas para o e-mail

[pnab@cultura.gov.br](mailto:pnab@cultura.gov.br).

Dados do Plano de Ação

**N.º do Plano de Ação:** 30882120230005-018915

**UF Ente Receptor:** SP

**Ente Receptor:** MUNICIPIO DE PIRACAIA

**CNPJ Ente Receptor:** 45.279.627/0001-61

**Valor Total do Plano de Ação:** R\$ 210.026,99

**Masked Input** 210 026.99

**DADOS PARA CONTATO**

Dados do (a) responsável pelo preenchimento do PAAR

**Nome:** Marcia Regina Zago

**Cargo:** Diretora do Departamento de Cultura Municipal

**Telefone:** (11) 97578-0431

**E-mail:** [cultura@piracaia.sp.gov.br](mailto:cultura@piracaia.sp.gov.br)

Sou o gestor responsável pela pasta: sim

Dados do (a) Gestor (a):

Informações sobre o (a) gestor (a) responsável pela pasta de cultura no ente.

Processo de Participação Social

**Processo de Participação Social (Descreva como foi feito o processo de diálogo com a sociedade civil e traga informações gerais como locais, on-line/presencial, datas, quantidade de participantes, participação do Conselho de Cultura, outros):**

Foram feitas 03 (três) reuniões com a sociedade civil, no Centro Cultural Walter Puccinelli, de forma presencial, nos dias 14, 21 e 28 de maio de 2024.

O Conselho de Cultura esteve presente junto a sociedade civil onde todos juntos e com aprovação através de votação decidi-

META/AÇÃO - Custo Operacional (até 5%):

Ação	Atividade	Valor Estimado (R\$)	Forma de Execução	Produto/Entrega	Quantidade	A atividade destina recursos para áreas periféricas e/ou de povos tradicionais?
Fomento Cultural	festival artístico cultural englobando todas as manifestações artísticoculturais municipais.	150000,00	Chamamento público - Fomento a execução de ações culturais - Projeto (Decreto 11.453/2023)	Festival/Festa Popular realizada	01	Sim
Obras, Reformas e Aquisição de bens culturais	aquisição de bens culturais/ equipamento de cinema	52513,49	Licitações e contratos (Lei 14.133/2021)	Equipamento adquirido	01	Sim
Subsídio e manutenção de espaços e organizações culturais	subsídio para manutenção de espaços e organizações culturais	42.012,50	Credenciamento (Lei 14.133/2021)	Espaço Cultural mantido	04	Sim
	Atividade	Valor Estimado (R\$)	Forma de Execução	Produto/Entrega	Quantidade	
	contratação de pessoas/empresa /pareceristas	10.501,00	Licitações e contratos (Lei 14.133/2021)	Parecerista(Avaliador contratado(a))	02	

META/AÇÃO - Política Nacional de Cultura Viva - Chamamento Público - Lei 13.018/2014

Atividades	Valor Estimado(R\$)	Quantidade Fomentada	A atividade destina recursos a áreas periféricas e/ou de povos comunidades tradicionais?
Fomento a projetos continuados de Pontos de Cultura			Sim

Áreas periféricas e Ações afirmativas

**Detalhar as atividades a serem realizadas em áreas periféricas urbanas e rurais, bem como em áreas de povos e comunidades tradicionais (respeitando, no mínimo, os 20% previstos no inciso II do art. 7º da Lei nº 14.399/2022):**

apresentação do FESTIVAL ARTÍSTICO CULTURAL MUNICIPAL em bairros afastados, uma vez que o município é grande em áreas rurais, afastadas e sem grande acesso aos eventos culturais.

Pretende-se levar aos locais, bairros da zona rural, mais afastados, edições deste festival que serão apresentados na íntegra para o público local, propiciando que tenham maior acesso ao meio cultural. Também com relação ao item: AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS, pretendemos com a compra de equipamento para cinema, levar um projeto de cinema itinerante, para que possamos estar em bairros e locais afastados, onde não há grande possibilidade de acesso ao cinema e teatro.

Nosso município não possui cinema. Desta forma, tenciona-se com a aquisição de equipamento de cinema, como tela de projeção, equipamento de projeção e de som, para que a população possa ter acesso aos filmes de cinema. Pensamos em um cinema itinerante, que possa se locomover até os bairros mais afastados para que seja de maior acesso, uma vez que as pessoas não possam se dirigir até o centro do município, na zona urbana.

Em nosso município não temos áreas de povos e comunidades tradicionais.

**Informe as ações afirmativas que serão adotadas nas atividades previstas (de acordo com a Instrução Normativa MINC nº 10/2023):**

-Apresentação do Festival artístico cultural nos bairros afastados com apresentações no local, onde levaremos as apresentações para que possibilite o acesso das pessoas que residem nestes locais. Serão levadas aos locais toda a infraestrutura necessária, as apresentações bem como toda a divulgação anterior ao festival para que consigamos abranger o maior número possível de público.

Informações sobre Sistema de Cultura local

Possui Conselho de Cultura? Sim

Possui Plano de Cultura? Não

Possui Fundo de Cultura? Em elaboração

Termos e Condições

Autorizo a utilização dos meus dados pessoais para fins de comunicação do Ministério da Cultura, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD) – Aceito

Declaro para os devidos fins e sob as penas da lei, que possuo autorização do ente federativo para preenchimento deste Plano Anual de Aplicação de Recursos – PAAR – Aceito

PAAR – FO6P3T6E

## EXPEDIENTE

Imprensa Oficial do Município de Piracaia,  
Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia,  
sob nº629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro  
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)  
CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra  
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP  
Expediente de Gabinete: Luciana Bianco